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Groźba strajku urzędników francuskich IM Dziś w numerze:

przeciw obniżeniu uposażeń.
PARYŻ, 5.4. (Tel. wł.). Uchwalone 

* Ozoraj przez Radę ministrów ustawy o- 
szczędnościcrwe, zmierzające do zrówno
ważenia budżetu, a szczególnie punkt-, do
tyczący obniżki uposażeń urzędniczych o 
5 do 10 proc., wywołały burzę żywioło
wych protestów organizacyj urzędni
czych.

Pierwsi odezwali eię nczędnicy poczto
wi, wśród których przeważają socjaliści.

Na specjalnie zwołanem zebraniu u- 
shwałono walczyć do ostateczności z po
mysłami jakichkolwiek obniżek płac. 
Rozważano nawet ogłoszenie generalne
go strajku.

Wczoraj popołudniu odbyły się zebra
nia* dalszych organizacyj urzędniczych, 
na których wypowiedziano się ńtanowezo 
przeciwko redukcji uposażeń. Dateze pro
testy spodziewane są w dniu dzisiejszym.

Nie ulega wąitpliwoścó, że rząd będzie 
musiał walczyć z wielkiemu trudnościami 
w urzeczywistnianiu 6Wógo plamo oszczęd 
nościowego, tcmbardziej. że uchwalone 
wcaoraj ustawy przewidują zmniejszenie 
deficytu budżetowego o 2,5 miljarda, a 
trzeba znaleźć jeszcze pokrycie na da/lsze 
półltora miljarda.

Zdaje się, że rząd będzie m usiał, mimo 
wszystko zażądać także ofiar od emery
tów wojennych, co mrowiu wywoła falę 
protestów.

Prasa paryska pochwala naogół zarzą

dzenia oszczędnościowe rządu, jedynie 
socjalistyczny „Populaire" ostro atakuje 
rząd, twierdząc, iż uchwalone wczoraj u- 
stawy w^kairują, że rząd wkracza na dro
gę ślepej polityki deflacyjnej.
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Minister Beck
W BUKARESZCIE.

WARSZAWA. 5.4. Według doniesień 
agencji „Havasa‘ w końcu kwietnia lub 
na początku maja minister spraw zagra
nicznych, p. Józef Beck, przybędzie do 
Bufca.resztu. I •

Wizyta polfkiego mainWra zbiegnie się 
t wizytą w Bukareszcie tuwreckiego mini
stra spraw zagranicznych.

Połączenie okrętowe
MIĘDZY polską i hiszpanją.

warszawa. 5.4 pat. w dnu .. 
^'"'isitni-a Żegluga Polska uruchamia mo- 
've regularne połączenie okrętowe mię- 

Gdynią i Gdańskiem a portami hiśz- 
pańsikiemi: Pasają. Bilbao i Barcelona. 
Sta:ki odchodzić będą z Gdyni co tydzień 
w a k-ańdy wtorek o godz. 24. Ładunki 
będą przeładowywane w Antwerpji na; 
statki Jinjj korespondującej z Żeglugą 
Polską j kierowane do wyżej wymienio
nych portów. wymianie towarów z 
H szpa-n ją nmchomi&nie komunikacji to 
warowej odegra pierwszorzędną rolę.

10

Zhów katastrofa
W HAKODATE.

rOKJO. 5.4. paT. Hakodate hyło »i- 
downig nowej katastrofy. Wyłbuch wiel
kiego zbiornika benzyny wywołał nowy 
pożar zabudowań. znajdujących się na 
wybrzeżu w pobliżu portu handlowego.

W wybuchu zginęło 2 osoby, 15 jest 
rannych. Kilka domów zostało zupełnie 
zniszczonych.

Według ostatecznych oficjalnych da
nych w pożarze w dniu 21 marca zginęło

Hakodate 1.^8’ osób.

Adwokat

powrócił
przyjmuje interesantów jak dawniej w 
kancelarji w Sosnowcu prxy ul. Pił- 
sudskiego 10, I piętro. — 2457

ODEZWA RZĄDU DO URZĘDNIKÓW
PARYŻ, 5.4. PAT. Po uchwaleniu przez 

radę ministrów w dniu wczorajszym de
kretów oszczędnościowy eh, rząd zwrócił 
się z odezwą do urzędników państwo
wych, przypominając wszystkie wysiłki 
oszczędnościowe poprzednich rządów ma
jące na- celu niezbędne uzdrowienie fi
nansów* kraju. W budżecie obrony naro
dowej przeprowadzono oszczędności po
nad 2 mil jardy franków, zaś oszczędności 
w dziale imweStycyj państwowych wy
niosły 500 milj.

Odezwa stwierdza, ze konwersje prze
prowadzona dzięki ofiarności renfjerów

przyniesie 1.500 milj. franków. Rząd za
żądał dalej podwyżki podatków, wzmoc
nienia kontroli skarbowej oraz dochodów 
nadzwyczajnych w sumie 4 miljardów. 
Deficyt budżetowy zostanie pokryty. 
Rząd widzi się zmuszonym odwołać się 
do urzędników państwowych. Rząd jesi 
przekonany, że urzędnicy państwowi zro
zumieją konieczność tych dekretów osz
czędnościowych i przez to przyczynią się 
nietyiko do uzdrowienia finansów pu
blicznych, leez .również do utrzymania 
waluty, która jest jedyną rękojmią przy
szłości.

W dniu 5 kwietnia 1934 r. marł po kro kich lecz ciężkich cierpieniach

JAN SZTUKA
OBYWATEL M. CZELADZI, przeżywszy lat 51.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok r. domu żałoby w Czeladzi Plac 
11 listopada (Rynek) nastąpi w sobotę 7 kwietnia o godzinie 4.30 popołu
dniu do kościoła, a następnie na ,rm*<nt arz pa raf jalnr,

o czem zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych Zmarłego 
2465 Zona, Syn, Córka oraz Rodzina.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w poniedziałek dnia 9 kwietnia 
o godzinie 9 rano w kościele miejscowym.

ZMIANA RZĄDU
DOPIERO PO WIZYCIE MIN. BARTHOU.

WARSZAWA, 5.4. (Tel. wł.) W 
Rządzie panuje w dalszym ciągu na
strój świąteczny i. jaik zapewniają, 
w bieżącym tygodniu nie należy o- 
czekiwać jakichś ważniejszych po
sunięć.

Zmiana Rządu, o której tyle mó
wiono przed świętami, nastąpić ma 
dopiero po wizycie francuskiego mi-

|nkira spraw zagranicznych p. Bar- 
tliou w Warszawie.

W kolach politycznych utrzymują, 
że obecny premjer p. Jędnzejew icz. 
zgłosił dymisję jeszcze przed zam-i 
knięciem sesji Sejmowej, że jednak 
ostateczna decyzja w tej sprawie zo
stała na pewien czas odroczona.

Bulla o rozszerzeniu odpustu
Roku Jubileuszowego na świat cały.

MIASTO WATYKAŃSKIE. 5.4. —
Wczoraj ogłoszono bullę „Quod mi- 
periore anno“, rozszerzającą odpusty 
Roku Świętego na cały świat katolic
ki. W dokumencie tym, wydanym 
pod datą 2 kwietnia, Ojciec św. wy
raża na wwtęipie zadowolenie ze w»pa 
miałego przebiegu Jubileuszni i obfi
tych jego owoców, czego wyrazem 
były niezwykle liczne i tłumne piel
grzymki przybywające z całego świa 
ta i obejmujące rzesze zarówno star
ców, mężów dojrzałych, jaik i mło
dzieży, zarówno robotników w pocie 
zola zdobywających swój dhlleb po

wszedni, jak członków najwyższych 
a arstw społecznych i tych, co nia- 
3tują wysokie godności publiczne.

Ponieważ jednak nie wszyscy mo
gli przybyć do Rzymu, uważa Ojciec 
św. za wskazane Jubileusz rozszerzyć 
na cały świat i mianowicie na okres 
od oktawy Wielkiejnocy roku bieżą
cego do oktawy Wielkiejnocy roku 
1955. Dalej wzywa Papież ducho
wieństwo i biskupów, aby aechcieli 
odpowiednio przygotować swych 
•a iernccli do wvkorzvstania dobro-

dzi&jstwa tego nadzwyczajnego j>rzy 
wileju, udzielanego przez Kościół, 
przedewszystkiem przez ogłaszanie 
rekolekcyj, mńsyj i wyktadów. Dla 
uzyskania odpustów jubileuszowych 
prócz modlitw w intencji Ojca św. i 
xv intencjach podanych w bulli 
,,Quod nu|per!‘. Papież pragnie, by 
podniosły się do Boga błagania o dal
szy wzrost misji wśród niewiernych 
i o powrót do jednej owczarni zbłą
kanych dyssydenłów, wreszcie, by 
zadośćuczyniono i naprawiono krzy
wdy wyrządzone Boskiemu Majesta
towi przez wojujących bezbożników, 
usiłujących z serc ludzkich wyrwać 
największą pociechę religji i odsu
nąć ludzkość od prawdziwej cywili
zacjo.

Następnie bulla papieska oznaj
mia, że w ciągu roku, w dniu, który 
będzie wyznaczony, w bazylice św. 
Piotra odbędzie się ze współudzia
łom Ojca św', specjalne uroczyste na
bożeństwo ekspijacyjne. Opis do
kładny warunków uzyskania odpu
stów imbilenszowych konczv tę bullę.

ODWOŁANIE
POSŁA OWSIEJENKI.

WARSZAWA, 5.4. (Td.wŁ). Centralny 
komitet Zwiąńku sowieckiego odwołał 
posła sowieckiego w Polsce Antenowa 
Owsiejenkę i mianował na jego miejsce 
Dawtiana, dotychczasowego poła w 
Grecji.

Wczoraj wieczorem prezec C.K.W. u 
Moskwie Kalinin podpisał dekret iw tej 
mierze.

Nowy poseł sowiecki p. Jakób Dawtian 
był kolejno radcą ambasady w Paryżu i 
posłem w Teheranie oraz otatnio w A- 
tenacłi.

Dotychczasowy poseł sowiecki w War
szawie, p. Owsiejeniko opuszcza twoją 
placówkę w sobotę i wyjeżdża do Mo
skwy.

Nowomianowany ambasador sowiecki, 
p. Jakób Dawtian przybyć ma do War
szawy 10 i w tym dniu nastąpi oficjalne 
podniesieni obu poselstw do rzędu am
basad.

Zniżka funta
NA GIEŁDACH NOWOJORSKICH.
WARSZAWA. 5.4. PAT. Dziś wyrtąpi- -- 

la na giełdach europejskich dość wyraź- 
na zniżka funta, natomiast kurs dolara 
wykazał pewną niewielką poprawę. W 
przeciwieństwie do ostatnich dni popyt 
na dewizy angielskie spodl. Cena złota 
"zrosła ze 134,3 do 134.8'/t.

Wyjazd Litwinowa
DO GENEWY.

MOSKWA. 5.4. PAT. W dniach na.pbliż 
szych komisarz Litwinow wyjedzie do 
Genewy, dokąd zamierza przybyć 10 bm.

Wiadomość o projektowanem spotka
niu z ministrem Titułescu w sprawie za
wiązania stosunków między Z.S.R.R. a 
Małą Ententą. według opinji moskiew
skich kół pci tycznych jest wysoce praw
dopodobna.

Subskrypcja pożyczki
W ANGLJI.

LONDYN. 5.4. PAT. Subskrypcja 3’,s 
towej pożyczki emitowanej przez skarb 
Migielski otwarta dziś ramo została zam
knięta już o godz. 11.30. Pożyczka wyno
si 150 milj. funtów na 3’/«. Kurs emisyj
ny 98 za 100. Pożyczka spłacona bidzie 
w okresie od roku 1959 do 1969.

Lindbergh
NA POMOC „CZELUSKINOWCOM"*.

NOWY JORK, 5.4. - Pułk. Liodbergh 
zakomunikował ambasadorowi sowieckie
mu w Waszyngtonie, Trojanowskiemu, że 
pragnie w ziąć •udział w ekspedycji ratun
kowej rozbitków „Czeluskina". Rząd so
wiecki przyjął propozycję znakomitego 
lotnika, który w najbliższym czasie uda- 
je się,do cieśniny Beringa.

Piorun zabił pannę młodą
U STÓP OŁTARZA.

LONDYN, 5.4. — Z Rio de Janeiro do 
noszą, o niezwykłym wypadku, jatki wy
darzy! się w jednym z kościołów’ w mie. 
śeie Sao Paulo. W czasie obrzęd u ślubne
go przez otwarte okno .piorun wipadł do 
kościoła- i położył trupem pannę młodą 
córkę zannego polityka brazylijskie, 
jeą. A*isa Brasil. Niesamowita ta (taac- 
dja wyńoairła na gościach we-Hin. h 
wstrząsające wrażenie.
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Opolski
WZNOWIENIE WYKŁADÓW 

NA UNIWERSYTECIE WARSZ.
Na mocy uchwały 6enato uniwersyte

tu -warszawskiego wykłady na uniwersy
tecie będą wznowione w poniedziałek 
dnia 9 b. m.

FREKWENCJA W ZAKOPANEM.
Biuro meldunkowe uzdrowiska w dniu 

zamknięcia roku administrac. 51 mar
ca br., stan meldunków gości w czasie od 
1 kwietnia 1933 do 31 marca 1934 —36.107 
meldunków, czyli w przybliżeniu 47.000 
osób, podczas gdy okres poprzedni wy
kazał tylko 33.439 meldunków, czyli o- 
koło 43.000 osób. Okres sezonu zimowego 
od 1 grudnia do 31 marca dał obecnie o- 
koło 4.000 meldunków, czyli mniej wię
cej 5.200 osób.

WSPÓLNAZABAWA 
POLSKO-LITEWSKA.

Z pogranicza donoszą,, że w miejsco
wości pogranicznej Łyngniany w czasie 
świąt po raz pierwszy od utworzenia gra
nicy polsko-litewskiej miejscowa ludność 
polska i litewska urządziły wspólnie za
bawę taneczną, połączoną z produkcjami 
wokalno - artystycznemi. W zaibawie lej 
wzięła udział młodzież obojga płci.

PROCES O EKSMISJĘ..- TRUMIEN 
Z GROBOWCA.

Do niezwykłego procesu eksmisyjnego 
dojdzie niebawem w wydziale XI cywil
nym warszawskiego Sądu okręgowego. 
Pełnomocnik rodziny Prekerów, posia
dającej duży grobowiec rodzinny na 
Cmentarzu powązkowskim, wystąpił o 
wyeksmitowanie z grobowca trumien ld- 
nji pobocznej tej rodziny Krudłowskidi. 
Członkowie rodziny Prekerów uważają, 
że krewni boczni nie mają prawa do gro
bowca i domagają się usunięcia zeń 
dwóch trumien.

„Biskup” Farom i „biskup” Kowalski
Bezprawne rozwody. HfflHHHBHI Kowalski wciąż na wolności.

Wiceprokurator II rejonu w Warszawie 
prowadzi dochodzenia karne przeciwko 
„biskupowi1* kościoła narodowego w 
Warszawie Farouowi, o nieprawne udzie
lanie rozwodów.

Do władz prokuratorskich wpłynęło 
kilka skarg przeciwko machinacjom „bi
skupa" Farona. Skarżący twierdzą, że do 
Farona zgłaszały się po rozwody młode 
żony starych mężów, lub młodzi mężowie 
starszych żon. M. in. do prokuratora zło
żył skargę pewien starszy ziemianin, któ
ry przed kilkunastoma miesiącami ożenił 
się z młodą fórdanserką. Po zawarciu 
związku małżeńskiego ziemianin ten ob
darzył swoją żonę brylantami i drogiemi 
futrami, a następnie zapisał jej część swo
jego majątku. Po lakiem wyposażeniu

młoda małżonka postanowiła pozbyć się 
swego starego męża i zwróciła się o roz
wód do „biskupa" Farona, poczem wy
szła za pewnego gigolo. Podobne fakty 
działy się z młodemi małżonkami, którzy 
przedtem zdołali wyłudzić majątki od 
starszych żon.

Przestępstwa „ibiekuipa" Farona Stały 
się głośne od chwili, gdy udzielił on ślu
bu aktorowi Józefowi Węgrzynowi z Lin- 
ciorfówną. K.AJP. twierdzi, że to małżeń- 
two jest nieważne, albowiem Fairon nie 

ma prawa udzielać rozwodów i ślubów.
W związku z dochodzeniem prokuratu

ry przeciw Faronowii, który trudnił się u- 
dzielaniem „małżeństw" i „rozwodów", w 
warszawskich kuluarach sądowych oma
wiana je®t Szeroko sprawa pozostawania

Awanse urzędnicze
Ile na tem zarobią funkcjonarjusze państwowi?

WARSZAWA, 5.4. Z dniem 1 maja ri>. 
przywrócone będą awanse urzędników i 
pracowników państwowych. Awanse o- 
bejmą wszystkie urzędy, instytucje i Mi
nisterstwa. Obecnie opracowywany jest 
plan, tych awansów.

W kołach urzędniczych twierdzą, że 
pierwsza lista awansów obejmie tylko 
tydh urzędników, którzy pobierają obec
nie najwyższe stawki dodatku wyrów
nawczego. Jak wiadomo, podczas przesze
regowania urzędników wielu z nich zali
czono do grup uposażeniowych, posiada
jących niższe pobory niż pobierane przez 
nich dotychczas. Dla wyrównania różni
cy postanowiono urzędnikom tym przy
znać dodatek wyrównawczy. Dodatek ten 
równa 6ię różnicy między poborami wy

płacanymi według starej ustawy a upo
sażeniem nowej grupy. Dodatek ten jest 
mniejszy o 7 procent.

Z chwilą awansu do wyższej grupy u- 
porażeniowej dodatek automatycznie bę
dzie cofnięty. W ten sposób wielu urzęd
ników na awansie zarobi bardzo niewie
le, może nawet zdarzyć się taki wypadek 
że awans w praktyce przyniesie urzędni
kowi podwyżkę o 2 lub 3 złote.

Nic dziwnego, że zapowiedź awansów 
budzi wśród urzędników państwowych 
olbrzymie zainteresowanie. Chodzi im 
przedewszystlkiem o to, by awans uzyska
ny po wieloletniej pracy dał im w prak
tyce ,realne (korzyści, a nie był tylko za
stąpieniem dodatku wyrównawczego 
przez przeniesienie do wyższej grupy.

n wolności „biskupa" mariawickiego Ko
walskiego, skazanego przed paru laty 
przez sądy polskie za dopuszczanie się 
czynów niemoralnych. Wyrok na Kowal
skiego uprawomocnił się przed 5 laty. 
Spodziewano się podówczas rychłego u- 
więzienia Kowalskiego.

Tymczasem mija już czwarty rok a „bi- 
skup" pozostaje na wolności. Jak mówią 
wtajemniczeni, Kowalski korzystał paro
krotnie z odroczenia wykonania kary o- 
raz z różnych przywilejów związanych a 
rzekomo złym stanem zdrowia. Odpo
wiednie jednak przepisy prawa proceso
wego mówią, że skazany może korzystać 
z tych uprawnień w ściśle określonych 
wypadkach i nie może korzystać ze zbyt 
długiego terminu na odroczenie wykona
nia kary. Tymczasem, o ile Kowalski ko
rzystał z tych uprawnień, to przekroczył 
już wszelkie terminy i powinien dawno 
odcierpieć karę. To pozostawianie Kowal
skiego na wolności jest tem dziwniejsze, 
że przestępstwo jego nie podlegało amne- 
stji i wyrok skazujący jest prawomocny 
i powinien być wykonany.

Mówi się również szeroko, że odpowaed 
nie formalności, związane z wykonaniem 
wyroku zostały załatwiane i prokurator 
ma w Swoich rękach akta sprawy i odpo
wiednie dokumenty.

Odwlekanie wykonania wyroku w ka
łach prawniczych budzi wiele złośliwych 
komentarzy.

GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 425.75, Gdańsik 172.70, H>o- 

Handja 357.75, Kopenhaga 122.15, Londyn 
27.33, Nowy Jork 528,75, Nowy Jork ('kabel) 
529.50. Paryż 34.93, Praga 22.01, Szwajcar ja 
17140, Sztokholm 141.05,, Włochy 45.60, Ber
lin 210.60

Obroty 4fcedu’e, tendencja proewatoie sła- 
oa. ...Uaszcza dla dewizy na Londyn. Bank
noty dolarowe w obrotach pozagiełdowych 
5.23*/4. Rubel złoty 4.66*/t. Dolar zloty 9.01‘/i. 
Rubel srebrny 1.43. 100 kopiejek bilonu sr. 
0.68. Gram czystego złota 5.9244. Marki nie
mieckie (banknoty) w brotach prywatnych 
207.00. Funt szterlingów (banknoty) w obro
tach prywatnych 27.27—27.30.

Papiery procentowe: 3 proc. poż. budo
wlana 43.70—43.60, 7 proc, pożyczka stabi.1 - 
zacyjna 58.00, 4 proc. poż. inwest. serjowa 
114.00, 4 proc. poż. inwestycyjna 10950, 
4 proc, państw, poż. premjowa dolarowa 
5325, 5 proc. konwCrsyjua 63.50—63.00.

ROKOWANIA WĘGLOWE
■■■■■MMMMM l OLSKO-ANGIELSKIE.

LONDYN, 5.4. (PAT). Radjo bry
tyjskie podało dziś wiadomość, że -w 
przyszłym tygodniu przybyć ma do 
Londynu delegacja polskich właści- 
jieli kopalń węgla celem rozjpoczę- 
oia rokowań z delegacją brytyjskich 
właścicieli kopalń węgla. Przedmio
tem rokowań ma być sprawa podzia
ła rynków oraz kwest ja cen.

Radjo brytyjskie podaje dalej, że 
mimo, iż rokowania między angiel
ską organizacją właścicieli kopalń 
węgla a polską delegacją rozpoczną

się z inicjatywy rządów, io jednak 
są one również wynikiem wizyty an
ielskich przemysłowców w Polsce.

Rolkowania węglowe polsko - bry- 
yjdkie, według informacyj radja 

brytyjskiego, będą miały doniosłe 
znaczenie ze względu na rozpoczy- 

ce się w bliskim czasie roikowa- 
andlowe między Polską a Wiel- 

irytacją w sprawie zawarcia tra-’ 
ktatu handlowego między obu kra
jami. Aresztowany bandyta i apasz „Straszny Jo' 

'W kuluarach sądu zasłania twarz i odpędza 
kopnięciami nogi niedyskretnych fotografów

FABRYKA TAM 
CZEKOLADY

7 I TY P |Y TY YW C IZ I P°Ieca znane ze swej jakości1 V L IY. V W □ A 1 czekoladki, karmelki,
W WARSZAWIE § bombonierki, marmeladki.

ANTONI HRAM

CZARNY
(NIEWINNA KREW)

(współczesna powieść sensacyjna^ 
11 1------

W stosunku do Kierowy, odnosili się państwo 
Szlascy z .wielką serdecznością, nie szczędząc mu 
w częstych listach wyrazów wdzięczności za opie
kę, jaką otaczał ich „biedne dziecko, skazane na 
ciężką pracę, wśród tęsknoty za oichem ustroniem 
rodzinnego domu".
■ „Biedne dziecko** jednak, ani ciężko nie pra
cowało, ani zbytnio rozpływało się w tęsknocie za 
,/ńchem ustroniem**, poświęcając wolny czas fi
glom, jakie często płatała „zakochanej parze", jak 
nazywała Zośkę i Andrzeja, albo wreszcie sama ko
kietowała studentów, których całe grono zdążyła 
poznać w bardzo krótkim przeciągu czasu.

I kiedy teraz „najgorsze" minęło i świadectwa 
maturyczne znalazły się w rękach przyjaciółek, 
Zeńka, na której postępy w nauce, Kierowa zawsze 
z politowaniem kręcił głową, wzięła inicjatywę 
w swoje ręce. O tem „epokowem wydarzeniu" za
wiadomiła telegraficznie rodziców, z prośbą o przy
słanie koni na stacje, 3 Ilipca, gdyż „całą paką", to 
jest z Zośką i doktorem przyjeżdżają na wakacje. 
W trzy dni potem, Kierzwa odebrał list od jej ro
dziców z narwiekszem wylaniem wdzięczności, za

pracę uwieńczoną tak pomyślnym wynikiem i naj
serdeczniejsze zaproszenie do przyjazdu.

Andrzej nie oponował; choćby tylko dla tego, 
że Zośce nie potrafił niczego odmówić, a ta rwała 
się, jak mówiła, do wsi deskami zabitej od świata. 
Oczywiście z tem, że on weźmie udział w „wypra
wie* . Nic więc dziwnego, że od tej pory, ilekroć ra
zy Kierzwa odwiedzał panienki, jedynym tematem 
rozmowy była perspektywa wspólnych wakacyj 
w Mikuczewie. Żeńka na poczekaniu kreśliła plan 
bliższych okolic Mikuczewa, projektując różne wy
cieczki, spacery, oraz zabawy.

Na tem schodziły krótkie, letnie wieczory, 
i Andrzej wracał do domu zadowolony, gdyż da
wno pragnął na jakiś czas wyrwać się z murów 
miasta, i pełną piersią odetchnąć świeżem powie
trzem, po całorocznej, wyczerpującej pracy w re
dakcji.

Wszystko więc układiało się pomyślnie, gdy 
tymczasem wypadki ostatniej nocy, jeśli nie okażą 
się zwykłem nieporozumieniem, czy jednym ze zło
śliwych kawałów Tełonka (w co zresztą wątpił), 
zatrzymają go na dłużej w Warszawie, gdyż obe
cnie cały ciężar prowadzenia dziennika spadnie na 
jego barki. 1 to w dodatku w jak najgorszej atmo
sferze współpracy.

Tak rozmyślając, przechadzał się po gabinecie, 
gdy nagle odezwał się dzwonek w przedpokoju. 
Kiedy otworzył drzwi, ujrzał posłańca z redakcji, 
który mu wręczył telegram. Kierzwa nerwowo ro
zerwał papier i czytał:

•— „Grudziądz 20 czerwca. godz. 10 min. 15..

Kierzwa. Warszawa. Głos. Wyjechałem w spra
wie cennego reportażu. Dziś odjeżdżam do 
Gdyni. Wrócę w połowie lipca. Rułsloi."

Na twarzy Andirzeja odbiło saę zdumienie.
— Co to wszystko ma znaczyć?.... — snyślał, 

odczytując telegram poraź drugi. — Czyżby isto
tnie Ruilski zdecydował się tak nagle na wyjazd, 
a wszytko inne było jedynie mistyfikacją?...

Napróano jednak silił się, by znaleźć na to py
tanie jakąś odpowiedź. Podszedł więc do telefonu 
i połączywszy się z redakcją, zażądał przysłania 
natychmiast chłopca, który ubiegłej nocy odnosił 
korekty do drukami.

I kiedy w niespełna kwadrans, zdyszany i wy
lękły chłopak wipadł do pokoju, Kierzwa polecił 
mu zdać szczegółową relację ze swoich spostrzeżeń, 
w związku z tak nagłym wyjazdem Rulskiego.

— Ja tam nic nie wiem, panie redaktorze... — 
zaczął chłopak płaczliwym głosem, jakby w obawie, 
że cała wina spadnie na jego barki, i— Tylko ta 
cholera, Bronek, bramy nie chce zamykać, panie 
redaktorze... Ile razy pan Ciesielski mówi, żeby 
o dziesiątej zamykał i dzwonek włączał do Bednar
czyka, to on zawsze pysk wywrze, że to nie jego 
robota, panie redaktorze... Jużem mu raz wyfaso- 
wał cyferblat, jak się patrzy, ale obiecał, że fra
jerów na mnie namówi, panie redaktorze... To też 
się każdej nocy pilnuje....

— Słuchaj, Franku!... — przerwał Kierzwa po
tok użaleń chłopaka. — To wszystko mnie mało ob
chodzi; chce usłvszeć odnowiedź na pytanie.

D.C.C.
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TRUDNOŚCI RUMUNJI.
Ruimiunja znajduje się w tej chwi

li w obliczu bardzo doniosłych de- 
cyzyj ekonomicznych, za któremi 
pójść mogą, a jak twierdzą niektó
rzy. pójść muszą doniosłe decyzje 
polityczne. Spadek natury gospodar
czej odziedziczony przez obecny rząd 
Jatarescu po poprzednich gabine
tach jest bardzo ciężki, a znalezienie 
drogi wyjścia z obecnej sytuacji nie
zmiernie trudne. — Kryzys rolnic
twa rumuńskiego przybrał niezmier
nie ostre fermy. Zeszłej jesieni obsia 
no o jeden mil jon hektarów mniej 
niż w roku zeszłym, objawił się taki 
brak zboża do siewu, że z początkiem 
marca rząd wysłał do Węgier osobną 
komisję dla zakapowania tam poza 
kontyngentem ziarna do siewu. Bie
da chłopa, przyzwyczajonego i tak 
do nader skromnych warunków ży
cia doszła do rozmiarów nieprawdo
podobnych. W wielu okolicach bra
kuje nawet kukurydzy.

W obliczu tej sytuacji, rząd Tata- 
rescu począł przygotowywać plany 
ulg podatkowych, które miały wejść 
w życie w marcu. oraz rozpoczął sta 
rania o uzyskanie ulg u wierzycieli 
zagranicznych, wobec tego, że ciężar 
dłuigów obecnych zaczyna uniemożli
wiać racjonalną gospodarkę budże
tową. Długi są istotnie ogromne, a 
na wzrost ich złożyły się dwa po
wody: dość duża lekkomyślność nie
których poprzednich rządów w ich 
zaciąganiu i bardzo niekorzystne 
warunki, na jakich otrzymywała je 
Rumunja od nieufnych wierzycieli 
obcych. — Dość powiedzieć, że po
życzka drogowa oprocentowana jest 
w praktyce na 20 proc., a zapałcza
na prawie na 18 proc, w etoeunku 
rocznym.

W związku .z tem przybyła w lu
tym b.r. do Bukaresztu komisja wie
rzycieli obcych, którą rząd rumuński 
starał się przekonać o konieczności 
ułatwienia Ruimunji wyjścia z sytua
cji. Mimo bardzo energicznej pracy 
finansowych ekspertów rządu i wy
siłków min. spraw zagranicznych Ti- 
tulescu, który mimo choroby praco
wał jak najenergiczniej, wyniki ba
dań komisji wierzycieli wypadły dla 
Rumunji bardzo niekorzystnie. W 
rezultacie zamiast zapowiadanych 

(podatkowych, rząd musiał przy- 
Ł|3ipić do obcięcia wydatlków o 15 
proc., połączonem ze zwinięciem sze 
regu instyiucyj. a przedewszysikiem 
z redukowaniem znacznej ilości u- 
r^ików. AA związku z tem idzie 
obcięcie wydatków na wojsko, na 
szkolnictwo. szpitalnictwo i ochronę 
społeczną. lylko za tak wygórowa
ny yenę będzie mogła Rumun ja spro
stać swym zobowiązaniom zagranicz 
nym. na których obsługę przewidu
je się 6 mil jardów lei, czyli 300 mi- 
Ijonow złotych. ,

Nic ulega żadnej wątpliwości, że 
stanowisko wierzycieli zachodnich 
(angielskich, francuskich, holender
skich. belgi jakich) powiększyło jesz 
cze naprężenie wewnętrzno politycz 
ne, istniejące jiaż*i tak w Ruimunji i 
ułatwiło bardzo robotę propagandy 
niemieckiej, działającej także i dro
gą stosunków finansowych Dresdner 
Banku- Na to wszystko przyszły re
zultaty konferencyj rzymskich i zna 
na rewizjonistyczna deklaracja 
Mussoliniego na rzecz Węgier. For
malnie wywołała ona strumień pro
testów prasowych i pozornie zbliży
ła Rumun je do pozostałych dwu 
Państw małej koalicji. Faktycznie 
jednak...

Otóż faktyczne rezultaty tych 
"■szystkich zmian są znacznie różne

1 formalnych. Faktycznie Rumunja 
m^jąc zabezpieczone plecy od strony 
Fv°®ji zdaje sobie coraz bardziej 
sprawę 2 kłopotów, jakie na nią ścią
ga polityka zarówno Benesza, ja-k 
jefticza i myśl o polityce znacznie 
bardziej niż dotąd odmiennej od li
nji swoich sprzymierzeńców. Idzie 
jednakże o wybór drogi. Min. spraw 
zagranicznych p, Tifudescu pragnie 
w dalszy m ciągu trzymać się Pary
ża, licząc się jednak z konsekwencja 
mi tworzącego się porozumienia fran 
cusko-wlekkiego. To liczenie sie obip

Jak donosi „Rheiniech - westfali- 
sche Ztg.‘‘, uikaże 6ię wkrótce w Ber
linie btrosautra p.t. „Moja droga do 
Hitlera44, (której autorem jest b. pru
ski minister spraw wewnętrznych, 

wybitny socjalista. Karol Sevetring.

cji, Louis Doignon*a. 'który w cha
rakterze zwykłego sekretarza w mi
nisterstwie spraw zagranicznych czu 
wał. by minister Paul - Boncour w 
polityce zagranicznej przestrzegał 
wskazówek wołnoanulaffstwa. Na 
konferencji tej uchwalono, by w cza 
sie kryzysu, wywołanego, przez afe
rę Stawiskiego ze względów przezor 
ności i bezpieczeństwa nie wydawać 
żadnych dokumentów piśmiennych, 
a w biuletynach lóż unikać podawa
nia nazwisk „braci*4; archiwa głów
nej siedziby przy rue Cadet uprzed
nio juiż przewieziono w bezpieczne 
miejsce. W celu skuteczniejszego roz 
woju akcji postanowiono podzielić 
cały kraj na 12 okręgów wolnoinu- 
lar»kich i dla każdego z nich wy
znaczyć specjalnego inspektora, któ
ry w ustawicznych rozjazdach bę
dzie utrzymywał stały kontakt z zau 
fanymi „braćmi4*, komunikując im 
ustanie zlecenia władz centralnych. 
W całym kraju mają też być utwo
rzone talk zwane „komisje czujno- 
śd“ którvch jadaniem będzie wal-

Według informacyj dziennika, Se- 
verin'g usiłuje w broszurze tej do
wieść. że za-wsze w głębi serca czuł 
sympatję dla Hitlera i powołuje się; 
przytean na swą walkę z elementami 
radykalnodewncowemi, przy równo-1

Na kongresie Wielkiego Wschodu 
Francji w 1923 r. powzięta została 
uchwała, regulująca stosunek iparla- 
mentarzyBtów-masoinów* do wolno
mularstwa. Rezolucja ta, przypomi
nana potem wielokrotnie czynnikom 
zainteresowanym, brzmi, jak nastę
puje:

JPademeniłarzyści wodatonuilarwy. któ
rzy w pewnym stopniu są emaaacją Zako
nu, muszą w czasie trwaina ich .mandatów 
pozostawać w etosunkiu zależności wobec. 
niego. Jest rzeczą bezwzględnie ko® eczmą. 
by uważali orni prace Zgromadzenia Gene
ralnego w zakresie spraw parlamentar
nych za wytyczne swego postępowania; 
we wszełtcich okoliczmościacłi swego życia 
politycznego mają oni obowiązek podpo
rządkować się zasadom, którym pod«e- 
gajC
Na dyscyplinę wolnomrałiarską, ja

ka panuje w parlamencie, a przede- 
wszystikiem w senacie, rzucają pew
ne światło wypadki ostatnich tygod
ni. W drugiej połowie lutego r.b. od 
była się konferencja dostojników 
Wielkiego Wschodu, i Wielkiej Loży 
Francji pod przewodnictwem wiel
kiego mistraa tei drneiej órffani-"-

wiło się w faktycznej wstrzemięźli
wości dyplomacji rumuńskiej w sio 
sunku do narad rzymskich, gdzie tak 
tytka jej okazała si? znacznie odmień 
na od taktyki Belgradu i Pragi, 
t. zn. zostawiła sobie otwarte drzwi 
w stosunku do Włoch. Zarazem po
djął p. Titulescu energiczne kroki w 
Paryżu, których skutki okazały się 
w zaproszeniu do Paryża króla Jugo
sławii Aleksandra w celu wyjaśnie
nia mu, że dalsze kokietowanie Bel
gradu z Berliniem pociągnie za sobą, 
wyraźmy zwrot Rumumji w stronę 
AA łoch, czyli odtrącenie Juigosławji. 
Zarazem oświadczyła eię Rumunja 
za francuskim projektem zwołania 
konferencji państw naddunajdkich 
do Szwajcarji.

Tak mniejwięcej przedstawia się 
fiiofrancuska linja p. Titulesc-u. A 
jeśli ona zawiedzie? AV takim razie 
może się stać aktualna linja inna, li
nja włosika, reprezentowana przez 
marsz. Avereeou. Otóż jest rzeczą 
charakterystyczną, że marsz. Ave- 
rescu od lat odsunięty od wpływów, 
a akcentujący coraz mocniej ko
nieczność odseparowania się od poli
tyki małej koalicji, został w końcu 
lutego przyjęty na długiej koatfe- 
rencji przez króla, po której to kon
ferencji w sposób bardzo widoczny 
stała polemika pomiędzy organami 

marsz. Averescu a ministra spraw 
zagranicznych, który okazywać za
czął odraziu więcej zainteresowania 
dla spraw włoskich.

Rzymie wspaniała uroczystość kanonazaoj 
Don Bosco. Zdjęcie pnzedstaiwia dwa frag-

Podczas świąt Wieflkięj Nocy odbyta się w l._z
założyciela kongregacji 00. Salezjanów — Don----------   —„y—- r.~------------—.... -.-o
mendy tych uroczyFtośei. Na lewo procesja z iwieilkitm obrazem nowego świętego przed 
bazyliką św. Pietra — na prawo widzimy Ojca św. nieconego na tronie w otoczeniu 

gwardji — w procesji.

NIEMIECKIE SERCE
b. ministra socjalistycznego

czesmem pozostawieniu >w spokoju 
kół radykalno-prawicowych w cza- 
ie .likwidacji rewolty w Niemczech 

środkowych.
Wspominając o swej akcji prze

ciwko puczowi Kaippa, Severing o- 
świadcza: Kapp był monarchistą, 
podczas gdy Hitler je*t republikani
nem. Jest to zasadnicza różnica, któ
rej komuniści nie rozumieją. Juiż w 
roku 1922 na jednym z kongresów 
oświadczyłem: „Jeżeli narodowy 60- 

Zachwiana dyktatura wolnomularstwa
Wielki Wschód reorganizuje się

cjalizm udowodni de facto, że jeet 
w stanie prowadzić owocną pracę, 
wówczas partja socjal-demokratycz 
na ruch ten uzna. Mój bvły towa
rzysz partyjny Paweł Loebe uznał 
już narodowy socjalizm, teraz zaś ja 
idę za jego przykładem. Jako Nie
miec pozostałem wierny sobie same
mu i swej polityce i w ten sposób 
znalazłem drogę do Hitlera. Dnia 20 
liipca 1932 roku ustąpiłem wobec prze 
mocy, dzisiaj jednak idę za głosem 
mojego niemieckiego serca.

Jak informują z Kół politycznych, 
Severing, który bawi od dłuższego 
czasu w Berlinie, pobiera pełne po
bory ministerjalne.

Otrzymał on polecenie opracowa
nia memorjału o działalności organi- 
zacyj monarcliistyoznych w Niem
czech. Jak wiadomo, rząd Rzeszy 
śledzi ruch monarchistyczny w Niem 
czech z wielką uwagą i pragnie dla 
zwalczania go wykorzystać doświad 
ozenie byłego spraw we-
wm<?trznvch.

Z DNIA
DETRONIZACJA KRÓLÓW 

SPEKULACJI.
awiązmijąc do afery Stawiskiego 

pisze p. AA'. T. w ..Kwrjerze Lwow
skim", że — spadają korony z nie- 
koronowanych głów sipekulacji.

„Ałe to — zatrważa — tylko początak.
Świat musi wogóle wykorzenić nie włas
ność, ale przeroś własności. Bezimienny 
potężny kapitał, skupiony w olbrzymich 
masach w ręku jednostek czy grup, trzę
sący patwtwain . wywolurjacy umyślnie za
targi i konflikty, aby w mątnej wodzie 
łowić ryby, szerzący w najwyższych ete
rach epołeczcństiw korupcję, jest potęjrj 
alowrogą i musi przestać istnieć. Na razie 
ustala bezkarność jego przedstawicieli — 
i to już bardzo dużo, bo ich i-nieresa są 
prawie zawsze kryminalne. Ale właśnie z 
togo powodu rzecz sama, sam fakt istnie
nia miekorcnowanycb królów musi być' 
niedopuszczalny. Człowiekowi wrodzona 
jest poczucie własności. Ale własność wy
olbrzymiona do tak potwornych rozmia
rów to już nie własność, lecz wywłaszczę- 
nie, to nowoczesne newolnicfiwo, niosące 
r. sobą najgorszą kJsyke XX wieku. „De- 
Jen.ia eet Carthago'-.

Kreuger, Stawiski, Insulfl — na tr»»eb 
zdetroniłowanych władców świata, było 
dwóch niewątpliwych żydów. I to warto 
zapamięta,

18 nowych radjostacyj
W ROSJI SOWIECKIEJ.

. Jak dvno.i leningradzki korespon
dent „Prawdy moskiewskiej, głów
ny zarząd przemysłu radjotelegraficz 
nego zamierza wybudować w bieżą
cym roku 18 krótkofalowych stacyj 
nadawczych w różnych miastach so
wieckich. Przedewszysikiem chodzi 
o rozwinięcie sieci radjowej na Da
lekim Wschodzie i w republikach 
ś rodikow o-az j a-t yck ich.

ka z „machinacjami faszystowskie- 
mi*4, to zn. z działalnością wszelkich 
niemasońskicli ugrupowań politycz
nych. Pod płaszczykiem antyfaszy
stowskiego frontu jedności wszyst
kich elementów lewicowych Wielki 
Wschód chce przywrócić mocno za
chwianą przez ostatnie wypadki dy
ktaturę wolnomularstwa. Projekto
wany blok ugrupowań lewicowych 
ma objąć także komunistów.

W tych dniach w senacie ..brat‘‘ 
Bienvenu - .Martin, znany pod na-' 
zwą ..Oko Wielkiego Wschodu**, re
agując na zeznania, jakie poczynio
ne zostały przed parlameniarnemi ko 
misjami, badającemi aferę Stawiskie
go, wezwał senatorów lewicowych 
do utworzenia na czas niepożxida
nych feryj parlamentarnych perma
nentnego „wydziału czuwania*4. W 
ten sposób ,,bracia* uczynili zadość 
hasłu rzuconemu przez Wielki 
Wschód w 1922 r.: ..Trzeba, by ma- 
eonerję wszędzie śledzono : 'w jej 
nigdzie nie odkrywano *'.
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Na progu wiosny
Razem z rozpoczynającą się wiosną 

wchodzimy w okres (kwest ulicznych, 
„dni44 i „tygodni41 najprzeróżniej
szych. Jiuż do samych wakacyj zape
wne w każdą niedzielę, asem na
wet w dni powszednie L zierny na
gabywani na uilicy przez kwestur zy, 
odwołujących eię do naszych uczuć 
obywatelskich i proszących o datek. 
Nie jest to, rzecz prosta, najrozkosz
niejsza z oznak panowania wiosny, 
niemniej jednak konieczna wobec 
olbrzymich potrzeb społecznych.

Już w nadchodzącą niedzielę Ko- 
zniiet dożywiania dzieci i kodonij let
nich dla dzieci chrześcjan organizu
je w Sosnowcu zbiórkę uliczną, u- 
rządzą potem swoje „tygodnie'4 inne 
organizacje społeczne w porządku, 
ustalonym już od lat kilku, a prze
cież żadna z ndch nie odejdzie od sto
łu ofiarności społecznej z pustemi 
rekami.

Jest to znamienne dla naszych cza
sów, że ofiarność społeczna weszła 
w stadjwm pewnej normalizacji i nie 
czyniąc organizacjom miłych nie
spodzianek. nie robi też prawie ni
gdy zawodu. Poczucie obywatelskie 
wobec potrzeb społecznych, że tak 
powiemy, ustabilizowało się i ofiar
ność stała się powszednią funkcją 
przeciętnego obywatela. Składki pła
ci się jak opłaty za świadczenia rze
czowe bez entuzjazmu ale też i bez 
gniewu na kwestowanie.

Miniona Wielkanoc, której okres 
fest wstępem do wiosennych nawoły
wań o ofiary, była dobrem świadec
twem ofiarności,a nawet w pewnym 
Stopniu niespodzianką dla tych, któ
rzy wątpili w dobre serca mieszkań
ców Zagłębia.-

Weźrny dla przykładu sosnowiec
kie Stowarzyszenie pań miłosierdzia, 
które w tym roku obdzieliło święco- 
nem ponad dwieście rodzin i to świę- 
conem tak obfitem, na jakie sobie 
nie mogło pozwolić w przeszłym ro
ku. Jest to bezsprzecznie z jednej 
ytrony skutek cnergji i zapobiegli
wości inicjatorek imprez dobroczyn
nych. ale także i rzetelnego poczucia 
obywatelskiego ofiarodawców. Dość 
powiedzieć, że jedna z firm wędli
niarskich w Sosnowcu za pośrednic
twem Stowarzyszenia pań miłosier
dzia obdzieliła obfitem świeconem 
czterdzieści rodzin, a wenta dobro
czynna, urządzona w Domu katolic
kim w niedzielę Palmową dała bar
dzo dobre rezultaty.

Gdy więc na progu wiosny stają 
się aktualne kwesty uliczne. warto 
tu na pociechę dla przyszłych kwe
starzy a na podtrzymanie ducha o- 
fiarności w społeczeństwie podnieść, 
że kry;v.‘ n>t zabił w sercach lep
szych uczuć. że może nawet naod- 
wrót, stawiając przed oczami wszyst- 
k;ch perspektywę niedostatku, na
uczył rozumieć 'głębiej niedolę bliź
ni. h. I to chyba jest jego jedyną za
sługą.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowytliamiW

P. T. Prenumeratorów 
o regularne wpłacenie prenumeraty 

za kwiecień 1934 r.
’35S Wmtlm ..Kariera atluftiejii'' 

PROGRAM RADJOWY
PIĄTEK 6 KWIETNIA 1934 R.

7.00 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ramę 
wsitają zorze'*. — 7.05 Gimnastyka. — 7.25 
Muzyka z płyt. — 7.55 Chwilka gospodar
stwa domowego. — 11.57 Sygnał cza u, hej
nał. — 12.05 Muzyka. — 12.30 Wiadomości 
meteorologiczne. — 12.33 Muzyka. — 1520 
Urzędowa ceduła giełdy zbożowej i towaro
wej w Katowicach. — 1525 Wiadomości go
spodarcze. — 15.40 Koncert muzyki lekkiej 
tw wyk. orkiestry salonowej Tadeusza Se- 
iredyńsk ego. — 16.40 Przegląd wydawnictw. 
_  16.55 Koncert chóru Związku strzeleckie
go pod dyr. Mieczysława Mierzejewskiego. 
— 17.15 W. A. Mozart: Koncert Es-dur op. 
417 na waltornię i fortepian wykonają pp 
Bronisłaiw Szulc i Jez«v lafefld---- 17.30 Re-.

ciital śp eiwaczy Stefanji MiJIerowcj. — 17.50 
Władysław Włosik: Pogadanka z działu: 
„Ogrodnik śląski. — 18.00 Odazyt z Warsza
wy. — 1820 Kronika harcerska. — 1825 Re
cital śpiewaczy Haliny Hrabiówny — me-o- 
pran. Program: Donizetti: Airja z op. „Fa- 
vorśta“, Saint - Saons: Airja z op. „Sanwom 
i Datóla", Bueaa - Peceta: „Lo3iita“ — sere
nada, Eirrico Pcnnno: Perohe, Czajkowski: 
Dlaczego. — 19.05 Rozmaitości. — 19.10 Dr. 
Tadeusz Betleja: „Podole". — 1925 Felje-

Niewesoła sytuacja SMHH
Z rynku pracy w Zagłębiu.

W uzupełnieniu wczorajszej notat
ki o zaszłych ostatnio zmianach na 
rynku pracy w przemyśle Zagłębia 
należy dodać, iż na kopalni Renard 
skutkiem remontu elewatora na sor
towni, została wstrzymana praca na 
dole na przeciąg bieżnego tygodnia.

Tow. francusko - włoskie zurlopo- 
wało na przeciąg 4 miesięcy 400 ro- 
boiników.

Tow. Czeladź urlopuje co 2 tygo
dnie po 130 robotników, co ma trwać 
również 4 mielące.

Fabryka 6zlkła w Ząbkowicach 
zwolniła spowodu unieruchomienia 
pieca i szlifie mi 24 robotników.

Fabryka Kulczyńskiego zwolniła z

^ONIKA7flflłFR|fl

KALENDARZYK.

6
Piątek

Dziś Wilhelma
Jutro Epifanjusza
Wschód słońca 5 m. 13. 
Zachód , 18 in. 22.

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Kocha... Łubu. Szanuje... 
PALAiCE: Świat bez nwjbazyzm.
EDEN: Niewidzialny człowiek. 
CASINO: „Prokurator Alicja Horn**.

BĘDZIN
APOLLO: Sabra.
NOWOŚCI: Zaledwie wczoraj. 
ŚWIATOWID: Ulica i Skrzydlate fatum.

DĄBROWĄ
ARS: NiewidzaLny człowiek.
BAJKA: Pieśniarz Warszawy i Kar jera 

dziewczęcia.
ZAWIERCIE

STELLA: „Don Kiszof*.

X ODZNACZENIE. Sekretarz czeladz
kiego komisarjatu P. P. przodownik Mie
czysław Rojewski, odznaczony został me
dalem Niepodległości.
X DANCING BRIDGE ZWIĄZKU PAŃ 
DOMU odlbędze się w sobotę dn. 7 bm. 
Zarząd przypomina o tem członkiniom i 
prosi je o liczne przybycie. Wprowadzeni 
goście mile widziani.
X Z KOŁA ABSOLWENTÓW W DĄ
BROWIE. Dnia 6 bm. o godz. 16.30 odbę
dzie się w ddru.gim terminie walne zebra
nie członków koła absolwentów miejsco
wego gimnazjum męskiego w świetlicy 
tegoż gimnazjum.
X Z P. Z. Z. P. P. I H. W DĄBROWIE. 
Walne zebranie członków P. Z. Z. P. P.

H. w Dąbrowie Górniczej odbędzie eię 
w niedzielę, dnia 8 bm. o godzinie 10 ra
no, w resursie miejscowej przy ul. 3-go 
Maja.. •
X ZEBRANIE CZŁONKÓW SEKCJI DO 
ZORCÓW GÓRNICZO - TECHNICZ 
NYCH. W nadchodzącą niedzielę dnia 
8 bm. o godzinie 10.30 odbędzie ®ię w lo
kalu Polskiego Związku zawodowego 
pracowników przemysłowych i handlo
wych Rz. P. w Sosnowcu przy uli. Sien
kiewicza 17-a ogólne roczne zebranie 
członków sekcji dozorców górniczo^ech- 
nicznych Związku. Zarząd sekcji wzywa 
wszystkich członków do gremjalnego i 
punktualnego przybycia na zebranie.
X KONFERENCJA. Dn. 10 b.m. ma się 
odbyć w inspektoracie pracy w Sosnow
cu konferencja przedstawicieli kopalni 
Wiesława z delegatami robotników tejże 
kopalni, w sprawie zawarcia ramowej u- 
mowy pracy i plac.

ton z Warszawy. — 1940 Wiadomości spor
towe. — 1943 Komunikat śniegowy. — 20.00 
„Myśli wybrane". — 20.02 Pogadankę mu- 
zyezną wygł. dr. Alicja Simonówtna. — 20.15 
Koncert symfoniczny z Flbanmonji war
szawskiej. W przerwie: feO|reto<n literacki 
pyt. „Cudze chwalicie*- — wygł. Zygmunt Ki
sielewski. — 22.40 Muzyka z kabat. „Mo- 
mns“. — 23.00 Skrzynka pocztowa w języku 
francuskim.

różnych wydziałów 53 robotników, 
a huta Banlkowa zwolniła ze stalow
ni 68 robotników.

Jeżeli chodzi o przyjęcia, są o-ne 
minimalne, gdyż jedyna tylko cenien 
townia Tow. Saturn, po dłuższej nie- 
Sn ności przyjęła narozde 50 robot

ów.
W zakładach Modrzę jowskich sy

tuacja nieco się ustabilizowała, a na
wet zapowiadane jesrt przyjęcie oko
ło 70 robotników.

Jak widać, sytuacja z poprzednio 
już ipodamemi zwolnieniami i urlopa
mi przedstawia się w przemyśle wę
glowym niewesoło.

Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 6 hm. o godz. 20.15 świetna ko- 

medja St. Kiedrzyńskiego w 3 aktach pt. 
„Ten stary warjait". Ceny miejsc od 50 gn. 
de 1 zl.

Sobota dnia 7 ban. o godz. 20.15 premjera 
nieśmiertelnego arcydzieła literatury poO- 
k ej drairatu narodowego pt. „WESELE*' S. 
Wyspiańskiego w wykonaniu całego zespołu 
w aowem opracowaniu reżyserskiem i de- 
koracyjnem dyr. Gołaszewskiego.

Teatr Polski w Katowicach
REPERTUAR.

Sobota 7 hm. — „Towiariszx»M.
Niedziela 8 bm. — pop. „Rodżna", wiecz. 

„Firma** (sprzedane dila Zw. pocz.).
Wtorek 10 kwietnia rJ>. „Towariszcz."

X KOEDUKACJA W SZKOŁACH PO
WSZECHNYCH. Ministerstwo W. R. i 
O. P. wydało instrukcję o organizacji za
jęć w publicznych szkołach powszech
nych. Normalnie lekcja trwać będzie 45 
minut; w razie połączenia kilku oddzia
łów dopuBzczalnem będzie przedłużanie 
czasu trwania lekcji do 50 minut. Ze 
wagtlędu na małą liczbę etatów nauczy
cielskich i zachodzącej stąd konieczności 
komasacji szkół powszechnych, przewi
dziane jest tworzenie szkól koedukacyj
nych. Koedukacja wprowadzana będzie 
przedewszystikiem w miejscowościach, w 
których młodzież przechodzi następnie 
do już istniejących koedukacyjnych 
szkół średnich.
X RADA SZKOLNA POWIATOWA. Na 
ostatniem posiedzeniu Rada szkolna po
wiatowa rozpatrywała budżet Rady szkol 
•nej oraz budżety dozorów szkolnych. 
Uchwalono zwrócić eię do Wydziału po
wiatowego w Będzinie oraz do zarządów 
miast Będzina i Czeladzi o przyznanie 
-uibwencji na utrzymanie Rady szkolnej.
X URZĘDNICY A WYWIADOWN1E 
HANDLOWE. Ministerstwo spraw we
wnętrznych uzyskało wiadomości, że 
pewne wywiadownie handlowe zwracają 
eię prywatnie do urzędników zarządów 

korespondentów - informatorów. W zwjąz 
ku z tem Minis.e.s wo wydało śpecja...y 
okólnik do wojewodów, w którym wy
jaśnia, że odpowiednie przepisy zastrze
gają wyraźnie, iż urzędnicy państwowi, 
samorządowi, członkowie komisyj sza
cunkowych, rzeczoznawcy i wszystkie o- 
soby, które w toku czynności urzędowych 
otrzymały wiadomości o interesach i sto
sunkach mają|'.kowych podatników, obo
wiązane są zachować te informacje w ści
słej tajemnicy. Niedopuszczalne jest za
tem, aby urzędnicy państwowi lub samo
rządowi wykorzystywali posiadane tego 
rodzaju wiadomości dla informowania 
prywatnych wywiadowtni kredlytowo- 
handlowych.

Mapa turystyczna
POLSKI.

Korekta mapy tej przygotowanej 
przez Wydział Turystyki Min. komu 
nilkacji znajduje się już na ukończe
niu. W ciągu stycznia i lutego ko
rektę mapy przeprowadzili z ramie
nia Państwowej Rady Ochrony Przy 
rody por. Romanow, z ramienia Re
dakcji Słownika Geograficznego p. 
Szymkiewicz i p. Roguldka, z ramie
nia Wydziału Srtuiki Min. Oświaty 
dr. Przeworska. Prawdopodobnie w 
końcu marca roąpocznie 6ię drulk ma 
py, który będzie ukończony w ciągu 
miesiąca.

Przegląd koni
W POW. BĘDZIŃSKIM.

W czasie od dn. 10 do 18 b.m. włącznie 
odbędzie się na terenie powiatu Będziń
skiego przegląd koni do celów wojsko* 
wych. Dn. 10 b.m. odbędzie się przegląd 
koni z terenu Będzina. Dnia 11 b. m. z 
gminy Grodziec. Dn. 12 b.m. z Czeladzi, 
gminy Łagisza i Zagórze Przegląd kani 
z wymienionych miejscowości odbędzie 
się w Będzinie, na placu straży pożarnej 
przy ul. Czeladzkiej. Dn. 13 bm. w Strze
mieszycach V. /kich na placu za remizą 
kolejową odbędzie się .rpzegląd koni z 
gminy Olkusko - Siewierskiej. Dn. 14 
b.m. z Dąbrowy, Dn. 16 bm. z gminy 
Wojkowice Kościelne i gminy Łosień, 
przyczem przegląd odbędzie eię na targo
wicy końslkiąj «w Dąbrowie.

Dn. 17 bm. na placu przed urzędem 
gminnym w Bobrownikach będą przeglą
dane konie z tejże gminy, a dn, 18 bm. 
na placu przed urzędem gminnym w 
Tąpkowicach — kanie z gminy Ożaro
wice.

X PRZEDSTAWIENIE DLA DZIECI I 
MŁODZIEŻY. Związek rezerwistów^ koło 
„Sosnowiec - śródmieście" w niedzielę 8 
bm. o godz. 16 w sali kolejowego przy
sposobienia wojskowego w Sosnowcu 
przy ulicy Kilińskiego urządza przedsta
wienie teatralne dla młodzieży i dzieci, 
na program którego złożą się: „Król i 
królowa11, komedyjka w 1 aikcie Nieblir 
zańskiego; „Sprawunek Marysi*4; ,^na- 

„Wicher i promień słońca** — 1 ak
towe obrazy sceniczne, Siki nakł. „Odro
dzenie1* we Lwowie.
X WROGOWIE PTACTWA. Policja na 
Piankach zatrzymała 35-1'etniego Antonie
go Guję, Antoniego Majdańskiego i Bo
lesława Dziu/bdalę, którzy łapali ptactwo 
.w sidła, dla celów handlowych.
X ZATRZYMANIE PRZEMYTNIKÓW.

Strażnicy straży granicznej Brzeziny 
Śl. zatrzymaf.il, po strzałach ostrzegaw
czych, mieszkańców Sosnowca, którzy 
przekroczyli granicę z przemycanemi po
marańczami: Stanisława Woźniaka, Jana 
Witosa, Bogusława Zawadę i Bronisława 
Kazika; za.rzymani zostali również Zy
gmunt Koziak z Czeladzi oraz Tadeusz 
Zgoński i Władysław Szafa, obaj z Będzi
na, którzy usiłowali przemycić niemiec
kie pomarańcze i perfumy. Za nielegalne 
przekroczenie granicy bez dokumentów 
zatrzymani zostali mieszkańcy Czeladzi: 
Stefan Pawlik i Adela Kołodziejowa.

X „CO PANOWIE NIOSĄ?" Onegdaj 
jeden z dyżurujących na ulicy w Czela
dzi pos ;e Tankowych zauważył dwóch 
przechodzących mężczyzn, którzy wyda
li mu się podejrzanymi. Wobec tego 
przedstawiciel władzy rzucił pytanie: ,^o 
panowie niosą?14. Zmieszało to przechod
niów do tego stopnia, że posterunkowy 
zarządził rewizję osobistą i znalazł c^oło 
3 kg. maggi^ oraz 36 szinuk przemyconych 
pomarańcz. Zatrzymanych przemytników 
Mieczysława Chwarzera, Rynkowa 5 i 
Jana Niedbałka, Staszica 3, wraz z prze
mytem odesłano do dyspozycji władz cel
nych.

X UJĘCIE DEZERTERA. We wsi Tucz 
na Baba, gminy Łosień, ujęto zbiegłego z 
wojska w dniu. 26 ub. m. Stanisława Ku- 
białka z Łodzi. Dezertera przekazano do 
dyspozycji żandarmerji.
X PODCZAS ZABAWY w restauracji
Cuglewskiego w Sosnowcu (Warszawska)
w towarzystwie dwóch nieznanych dzie
woj Antoniemu Cieśli zniknął w tajemni*-
czy sposób z kieszeni zegarek, wartości
80 zL O kradzież zegarka Cieśla posądza
swe x>rz.vc<>dine towarzyszki zabawy

zatrzymaf.il
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BIURO TECHNICZNE
IsL WITOLD MALINOWSKI
Katowice — Sosnowiec — Warszawa

Wykonano centralne ogrzewanie modno - parome, 
urządzenia sanitarne, wodociągi i kanalizacje m la- 

tach:. 1932-32 jd budynkach fiinisterstmo Spramedlimóści
Garaże Generał. Inspekt. Sil Zbrojnych 
Izba Przemyśl. - Handloma i
Związek Prac. Prztm. i Handl. Rzecz. Pol. 
Koszary 75 p. p.
Koszary 73 p. p.
Urząd Pocztoroo-Telegraficzny

' ■oo-Telegraficznu 
Szyb Im. Prez. Mościckiego 
Fabryce Amunicji 

żny Wojakomej

Urząd Pocztomo-Telegraficzny 
Urząd Pocztomo-Telegraficznr 
{Sortownia - Szi ’ ’ 
Szkoła przy F 

mdcota ..
Szpital Psychiatryczny 
Pensjonat

Sytuacja w ubezpieczalniach
Komisja lustracyjna dziś pracuje w Sosnowcu.

Nadzwyczajne (komisje lustracyj
ne, powołane przez ministra opieki 
społecznej, celem przeprowadzenia 
inspekcri działalności ubezpieczalni 
społecznych, przeprowadzają obecnie 
w dniach od 3 do 5 bm. lustrację u- 
bęzfpieczalni społecznych w Warsza
wie, Krakowie, Łodzi, Lwowie i Po
znaniu.

W dniach 6 i 7 bm. przeprowadzo
na zostanie lustracja ul>ezpieczalni 
społecznych w Sosnowcu, .Wilnie i 
Lublinie.

W skład komisji lustracyjnej dla 
ubezpieczalni społecznej w Sosnow
cu wchodzą: dr. L. Kowarski, nacz
B. Krakowski, p, L. Frankowska, p.
J. Filipczak, p. Jan Starczewski i p.
G. Chomicki.

W Wilnie przeprowadzi lustrację 
komisja w składzie: nacz. I. Wy
słouch, p. Jan Szulc, p. T. Lewandow
ski, p. Kowalczewdki i p. Modliński.

W skład komisji lustracyjnej dla 
ubeznueczałni w Lublinie wchodzą: 
dr. W. Pnzywieczeraki, insp. F. Szko- 
dziński, p. G. Chomidki i p. H. Pili- 
chowski.

Jaki jest cel tej akcji lustracyjnej?
T. zw. ubezipieczalnia społeczna (pi- 

szemy: t. zw., gdytż nazwa ta, choć 
sformowana prawidłowo, wchodzi je
szcze opornie w ucho ubezpieczone
go) istnieje u nas od niedawna, ale 
mimo to, zdołała już przyciągnąć ży
we zainteresowanie publiczne. Zain
teresowanie, którego wyrazem uczu
ciowym napewno nie je6t — entu
zjazm.

Nie wchodzimy narazie w przyczy
nę takiego stosunku. Nie wchodzimy, 
bo właśnie — wyręcza nas w tej mie
rze kto inny. Wyręcza nas — Mini
sterstwo opieki społecznej. Ono to 
postanowiło zbadać, jak 6ię konkre
tyzuje ten niejako abstrakcyjny 
(przynajmniej dla władzy minister
ialnej) stosunek krytyczny szerokie 
go kręigm zainteresowanych do no
wej instytucji. Postanowiło ustalić 
jaka to droga prowadzi do tego tra 
gicznego paradoksu, że instytucja 
mająca dawać ulgę -nieszczęśliwym 
uważana jest przez wielu z nich za— 
nowe nieszczęście. W tym celu ip. mi 
nister opieki społecznej dr. Hubick 
zarządził przeprowadzenie we wszy
stkich ubezpieczalniach w państwie 
kilkudniowego przeglądu, któryby 
ustalił., jaki jest rzeczywisty stosu
nek miedzy ubezpieczonym a insty- 
tucją-

X PODRZUCONE NIEMOWLĘ. One
gdaj nieznana kobieta podrzuciła przed 
portjernią szpitala na Pekinie sześciomie
sięcznego chłopczyka. Porzucone maleń
stwo umieszczono w domu dla niemowląt 
na Pekinie.
X KRADZIEŻ ROWERU. Janowi Skate
rowi ze Strzemieszyc skradzino pozosta
wiony chwilowo bez opieki na ulicy War
szawskiej rower, wartości 150 zł.
X KRADZIEŻ WÓDEK. W nocy z 2 na 
3 ban. nieznani sprawcy wybili szybę wy
stawową w restauracji Stanisława Jtir- 
czyńskiego w Czeladzi (Milowicka 115) i 
skradli z wystawy różne wódki, wartości 
70 zł- Policja wszczęła dochodzenie. 

Przegląd ubezpieczalni, nazwany 
pospolicie ich Lustracją, rozpoczęto 
od Warszawy. Dziś taka komisja roz
poczyna pracę w Sosnowcu.

KOMISJA NADZWYCZAJNA.
Dla przeprowadzenia tej lustracji 

powołano specjalną komisję nadzwy 
czajną, złożoną z kilku specjalistów

Ogródek dziecięcy w Dąbrowie
bez należytej opieki.

Jeżeli chodzi o dziatwę w wieku 
przedszkolnym w miastach Zagłębia, 
o w najgorszych warunkach dziat
wa ta znajduje się w Dąbrowie, gdyż 
z braku ogródków, skwerów itp. te- 
enów, jedynem miejscem zabaw są 
trudne i cuchnące podwórka lub uli- 
e, z ,ich „dobroczynnym" wpływem 
noralnym. Nic przeto dziwnego, że 
w podobnych warunkach z zad owo
cniom i uznaniem przyjęła ludność 
Dąlrrowy wiadomość o powstaniu o- 
•;ródka przedszkola, który grono o- 
ób dobrej woli postanowiło założyć 
ia terenie dawnej stacji dęblińskiej. 
W wykonanie chwalebnego przed- 
ięwzięcia włożono dużo starań, za

biegów i pracy i w niedługim czasie 
<u zadowoleniu rodziców i radości 
Izieci, otwarto ładny, obszerny i 
wcale dobrze urządzony ogródek, w 
ćtóryim dziatwa spędzała całe dnie 
na grach i zabawach, pod opieką ru- 
ynowanej och roni arki.

Nieś-ety, krótkotrwała była radość 
zadowolenie, gdyż już w następnym 

•oku ogródek pozostawiono na ła^ce 
boskiej. W dzień wygrzewali się tam 
ub grali w karty bezrobotni, niez- 
ząc przytem wszystko, co wpadło 

nod rękę, a wieczorem ogródek był 
niejscem schadzek zakochanych pa- 
•ek i różnych szumowin.

W tych warunkach ogródek w nie
długim czasie uległ poważnemu zni- 
zczeniu, a rodzice, z uwagi na obec

ność w ogródku podejrzanych typów,

Bezrybie w obu Przemszach
O dzierżawę obwodów rybackich.

W swoim czasie starostwo powiato
we w Będzinie ogłosiło przetaąg ofer
towy na 5-letnią dzierżawę obwodów 

Tybackich w Czarnej i Białej Prze- 
mszy, na terenie naszego powiatu.

Przetarg nie dał pożądanego wy
niku z braku refleiktantów, wobec 
c-zego ogłoszony zostanie powtórny 
przetarg. Podobno są amatorzy na 
dzierżawę poszczególnych obwodów 
rybackich, traktujący rybołóstwo ja
ko sport lub rozrywkę, a nie jako za
wód dochodowy, lecz ci nie zgłosili 
się do przetargu w przekonaniu, że 
skutkiem dużej ilości reflektantów, 
cena dzierżawna będzie zbyt wygó
rowana. Tymczasem stało się. ina
czej, gdyż do przetargu nikt nie sta
nął.

lak słychać, cena dzierżawna ma

— Warszawa
— Warszawa 

>— Sosnowiec 
•— Sosnoroiec

> ■— Król. Huta
— Katomice 

p — Katomice
Mysłowice

— Król. Huta 
j— Skarżysko
— Warszama 
— Lubliniec
— W_isla-Glębce

w zafkiesie uŁozpieczeń społecmych 
z naczelnikiem wydziału Min. opie
ki p. Wysłouchem, jatko przewodni-
czącytm.

Komisje postanowiły nietylko sa
mą rzecz badać, ale i — słuchać. Słu
chać wprost ubezpieczonych. Ich u- 
wag, skarg i pretensyj. 

dzieci tam już nie posyłali. W rezul
tacie ogródek służył zupełnie innym 
celom.

Zdaje się, Se i w roku bieżącym 
stan ten nie ulegnie zmianie, gdyż 
Magistrat z braku środków finanso
wych niema zamiaru opiekować się 
ogródkiem.

Zrozumiała rzecz, że z braku opie
ki i nadzoru po ogródku pozostaną 
wkrótce tylko wspomnienia, a ponie
waż w Dąbrowie jest on bardzo po
trzebny, możeby więc która z orga- 
nizacyj wzięła pod swą opiekę ogró
dek i umożliwiła dziatwie korzysta
nie z niego. Wszak w Dąjbrowae spo
ro jest rodzin, które chętnie zapłacą 
niewielką opłatę, aby tylko dziatwa 
ich miała gdzie się pobawić, zwła
szcza, że obecnie można w ogródku 
urządzić brodzianiki i piaskowce dla 
dzieci.

Nie jest rzeczą wykluczaną, choć 
nie bardzo pożądaną, że ogródek 
możnahy nawet wydzierżawić pry
watnemu przedsiębiorcy, w każdym 
razie z fantem tym Magistrat musi 
ooś zrobić, gdyż jest rzeczą niedo
puszczalną, aby tak potrzebny i war
tościowy nabytek uległ zniszczeniu. 
Co, jak co, ale właśnie tego rodzaju 
urządzenia winny być otaczane spe
cjalną opieką i sądzić należy, iż z na
dejściem lata ogródek zostanie upo
rządkowany i oddany do użytku 
dziatwy.

być niska, a to z tego wzglodu, że 
skutkiem braku ochrony stan zary
bienia w obu Przemszach przedsta
wia się opłakanie i dzierżawca, sto
sownie do warunków urnowy, będzie 

bo wiązany do zarybienia dzierża
wionego obwodu.

W każdym razie byłby najwyżiszy 
cza6 wprowadzić i na naszym terenie 
ochronę ryb, na wzór ochrony zwie
rząt i ptactwa, kiedy bowiem sprawa 
ta dawno już jest należycie uregulo
wana na sąsiadującym z Zagłębiem 
Śląsku i Małopolsce, u na6 rzeki sta
nowią własność publiczną, nic też 
dziwnego, że ryby w tych rzekach są 
doszczętnie niemal wytępione.

Wszak nie tak dawne są czasy, kie
dy rzeki Zagłębia silnie były zarybio
ne. przyczem sztuki duże nie należa

ły do rzadkości. Dziś pozostały po 
tem tylko wspomnienia, gdyż ryby 
zupełnie wyniszczono, to też sprawa 
ta domaga się uregulowania, w czem 
niewątpliwie przyszliby chętnie z po
mocą liczni na naszym terenie zwo
lennicy sportu wędkarskiego.

Aresztowanie złodziei
I PASERÓW.

Wydział śledczy P. P. w Sosnowcu are
sztował onegdaj dwóch znanych złodziei 
Antoniego Dziamę (Pańwka 27) i. Kazimie
rza Boryczko,, bez stałego miejsca za- 
mieszkania, którzy dn. 17 utb. m. skradli 
garderobę artystki rewjowej Eugenji 
Jwatnow; zaś w dniu 23 ub. m. okradli dy
żurnego ruchu stacji Sosnowiec Jatna Ma
tyi*

Oprócz złodziei aresztowano .równiej 
paserów Józefa Kręciezka z Czefladzi (Mi
lowicka 127) i Helenę Dziamę z Sosnow
ca (Pańska 27), od których odebrano 
wszystkie rzeczy, pochodzące z kradzie
ży na szkodę Matyji oraz część gandero; 
by artystki Iwanow. Odebrane przedmio
ty zwrócono poszkodowanym. Złodziei i 
paserów przekazano do dyspozycji władz 
sądowych.

Aresztowany został również 23-ietni 
Ignacy Żyła, bez stałego miejsca zamiesz- 
ikania, który skradł Józefie Bielak z Sos
nowca z ręki torebkę.

BIEG NAPRZEŁAJ O MISTRZOCTWO 
OKRĘGU.

Śląski okręgowy Związek lekkoatletyczny 
komunikatem zarządu nr. 4 odwoła! bieg na. 
przełaj o mistrzostwo Okręgu, mający się 
odbyć w dniu 8 bm. w So'uowcu. Bieg ten 
odłożono do jesieni.

WYJAZD POLSKICH SZERMIERZY.
Wczoraj wyjechała z Warszawy polska 

drużyna szermiercza, udająca się do Buda
pesztu na mecz armja polska — armja wę
gierska na szable i szpady w dniu 6 bm. o- 
raz na międzynarodowe zawody szablo-we w 
dniu 8 bm. W skład drużyny wchodzą kpt 
Dobrowolska, kpt. Suski, kpt. Nycz, kpt. Seg- 
da, kpt. Małłysko i Friedrich. Kierownikiem 
drużyny jest pik. Bałaban.

BIEG O PUHAR KOLONJI".
W dniu 15 bm. odbędzie się bieg naprze, 

łaj o puhar przechodni dzennika .Tolonji'^ 
Bieg ten ma już swoją tradycję i startują 
w nim zawodnicy niema! z każdej dzielni
cy Polski.

Jak w Jatach ubiegłych tak i teraz będzie
my świadkami pojedynku naszych długody
stansowców, z Których swój udział zgłosił 
Fiatka z Craoovii, chcąc zrewanżować się 
ślązakowi Orłowskiemu z Pogoni katowic
kiej za poniesioną .porażkę na mistrzostwach 
Polski w Przemyślu, gdzie Orłowski okazał 
się bezkonkurencyjnym, dystansując nie- 
tylko HarŁlika, ade i Puchalskiego z War
szawianki oraz wspomnianego Fiakę, zdo
bywając tytuł mistrza Polski na hali.

Z miejscowych klubów STS Strzała wy
syła następujących zawodników: Sloc niskie
go, Parzniewskiego, Krzaczyńśktego. Bratka 
oraz Skórę; z pań: Kucównę i Grunównę.

ORLĘTA — ZAGŁĘBLANKA 4:1.
C-klasowa drużyna dąbrowska Orlęta ro

zegrała w drugi dzień ub. świąt w Dąbro
wie mecz towarzyski z A ld. Zagłęb anką, 
odnosząc ładne zwycięstwo w stosunku 4:1; 
Bramki dla gospodarzy strzelili: Chocnkie- 
wicz 3 i M. Ciszek 1; dila gości honorowy 
punkt uzyskał prawy łącznik.

ZAWODY BOKSERSKIE W SOSNOWCU.
W sobotę dnia 7 bm. o godz. 19 w sali Do- 

mu katolickiego w Sosnowcu, przy ul. Prez. 
Mościckiego rozegrane zostaną ciekawe ko
leżeńskie zawody bokserskie pom ędzy dru
żynami KS. Brygada z Częstochowy a dru
żyną Policyjnego K. S. z Sosnowca. Bliższe 
informacje w afiszach. Zawody powyższe 
wzbudziły wśród miejscowych sportowców 
wielkie zainteresowanie.

POL. Ł&-Ł S. BRYNICA.
W niedzielę dnia 6 bm. o godz. 11 rano 

na stadjonie Policyjnego K. S. w Sosnowcu 
rozegrane zostaną zawody o mistrzostwo kl. 
A Kieł. ZOPN pomiędzy drużynami K. Ś. 
Brynca (Czeladź) a drużyną gospodarzy.

O godz. 9 rano zawody drugich drużyn o 
puhar Podokręgu Zagł. Dąbr.

NOWY’ ZARZĄD T. & CYNKOWNIA.
Nowowybrany zarząd T.S. Cynkowania iw 

Będzinie na posiedzeniu konstytucyjnemu w 
dniu 3 bm. przedstawia się następująco: pre
zes — Koźlik Tadeusz, wiceprezes — Urbań
ski Wł., sekretarz — Uchnast Longin, żart, 
sekretarza — Rozenblum Helena, skarbnik 
— Pleśner Mieaz, zast. skarbnika — Zajd- 
weber Pinkus, U zast. — Borzykowski Cha- 
skiefl, gospodarz — Jarząbek Józef, żart, go- 
spodarza — Bober Wojciech, kier, sekcji 
sport. — Reiher Jerzy, I zast. — (Sager Na
tan, H zast, — Grzybek Józef, członek za
rządu — Gracz Jakób.
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KRONIKĄ ZAWIERCIA
GŁOSY PUBLICZNE.

Nieodpowiednie zachowanie się
SZOFERA KASY CHORYCH.

Otrzymujemy następujący list: W śro
dę dn. 4 ł>,m. szofer Kasy chorych w Za
wierciu został wysłany, celem przewie-| 
zienia do szpitala obłożnie chorej p., 
Chrząszczowej z dzieckiem, zamieszkałej , 
przy ulicy Mostowej. Zajechawszy przed 
dom, 6zofer począł awanturować się, żc 
chora ®ie czeka przed' domem. Na zwró
coną mu przez sąsiadów chorej uwagę, 
szofer odjechał. Dopiero naskutek inter
wencji osób stojących przed do
mem, zatrzymał się i podjechał spowro- 
tem. Dodać należy, że wiadomość o decy
zji lekarza przewiezienia chorej do szpi
tala nadeszła w chwili przyjazdu szofe
ra, a utbramie chorej i sprowadzenie jej 
trwało niespełna 5 minut. Nietaktowne 
zachowanie się szofera wywołało oburze
nie wśród osób, będących świadkami te
go zajścia'.

J. P-

X NA KURS DO WARSZAWY. Pow iato- 
wy instruktor LOPP. p. Brzozowski w 
tyah dniach wyjechał na jednomiesięcz
ny kurs I kategorji z dziedziny OPLG. 
do Warszawy.
X ZAPISY DZIECI DO SZKÓŁ PO
WSZECHNYCH. W dniach od 7 do 14 
ban. włącznie odbywać się będą zapisy 
dzieci do szkół powszechnych w Zawier
ciu. Zapisywane będą dzieci urodzone w 
latach: 1921, 22, 23, 24. 25, 26 i 27. W mia
rę wolnych miej®- będą również zapisy
wane dzieci, urodzone w 1919 i 1920. Przy 
zapisie należy przedstawić świadectwo u- 
rodzenia i świadectwo szczepienia ospy. 
INowowetępujące do szkoły dzieci opłaca
ją przy zapisie po 1 zł.
■X ZBIÓRKA ULICZNA S. M. P. W dniu 
2 bjm. Stowarzyszenie młodzieży polskiej 
w Zawierciu urządziło kwestę uliczną, 
której ogólny dochód wyniósł zł. 74.27 gr. 
Rozchód zł. 9.93 gr. Za naszym pośredni- 
rftwem zarząd SjM.P. okłada ofiarodaw
com „'Bóg zapłać"1.
X KL UWADZE BEZROBOTNYM. Od 
kilku dni ?■/•• e bezrobotnych gromadzą 
Się koło Magistratu, <w celu otrzymania 
pracy przy robortaieh publicznych. W 
związku z pozostawieniem ekspozytury 
P.U.P-P. w Zawierciu, pod nazwą Fun
dusz Bezrobocia, o ozem już pisaliśmy, 
Magistrat Zawiercia zawiadamia bezro
botnych, iż schodzenie się kolo Magistra
tu i składanie masowych podań o pracę 
jest bezcelowe, gdyż obecnie Magistrat 
nie ibędzie załatwiał tych spraw, a jedy
nie Fundusz Bezrobocia i tam należy 6ię 
obiegać o pracę.

OLKUSZA
Ofiara tragicznej pomyłki

W BOLESŁAWIU.
Onegdaj w domu Rudawskich w Bole

sławiu odbywała się zabawa na zakończe
nie świąt. Wieczorem z izby wyszedł 
przybyły dopiero co z wojska syin Ru
dawskiego, 23-letni Edward i został na
padnięty przez kilku nieznanych osobni
ków, którzy rzucili się na niego z nożami.

Zanim na krzyk napadniętego, wybie
gli domownicy, Edward źbroczony krwią 
uipadł na ziemię. Skutki bestialskiego na
padu były poważne, gdyż młody Rudaw
ski oprócz kilka ran w rękę, otrzymał 
niebezpieczny cios nożem iw okolicę brwi, 
lewego oka. Po przywiezieniu do szpitalla 
w Olkuszu, Rudawskiemu musiano wy
jąć oko.

Wskutek ciemności napadnięty spraw
ców nie poznał, jednak wyszło na jaw, 
że napastnicy mieli się zemścić na kim 
innym, a Rudawskiego pokrajano nożami 
tylko przez pomyłkę.

Dalsze dochodzenie prowadzi pollicja 
bolesławska.

„ROSA* — Pocałunek przed lustrem.

X ŚWIĘCONE DLA NAJBIEDNIEJSZEJ 
DZIATWY. W szkołach powszechnych w 
Olkuszu, Żwradzie, Sikorce i Olewanie 
najbiedniejsza dziatwa szkolna, w liczbie 
rańra 260 /kbularowaine zostały świeconem

w postaci bochenka ohłelba, */« kg. kiełba
sy, 2 jajlka i ciasta.
X ŚWIĘCONE DLA BIEDNEJ DZIAT
WY W SŁAWKOWIE urządziła sekcja 
opieki nad matką i dzieckiem Z;P.O.K. 
w Sławkowie, obdarowawszy święconem 
140 dzieci (wartość święconego dla każ
dego dziecka wynosiła 1 złoty). M. in. 
większą ofiarę na- święcone złożył p. A. 
Massalski, któremu, oraz i innym ofiaro
dawcom sekcja składa podziękowanie.
X FABRYKACJA PUSTAKÓW. W naj
bliższych dniach wydział powiatowy w 
Olkuszu przystąpi do fabrykacji pusta
ków, dachówki, krawężników i tp. mate-

Zabił przyjaciela
o butelkę wódki.

Kilka miesięcy tem,u mieszkańcy Mrzy
głodu, pow. Zawierciańskiego byli świadka-, 
mi tragicznego zajścia, któresię rozegrało 
na Ule sporu o buitóllkę wódlkk Oto niejaki 
Zygmunt Kos, epottkawszy wiecz-irem kilku 
znajomych, zaproponował im. a i .. iwla.Ii się 
z mim do jpobliślkej restauracji. Tam też roz- 
pcczęila silę wesoła zabawa, obffidie zakropio
na allkoluMciai. Po wypiciu kilku butelek 
wódki część towarzyistiwa opuściła lokal, po
został tylko Kos : jego przyjaciel, Stefan 
Kulach. W pewnej chwili powstała między 
inimi sprzeczka, w czasie której pijany Kos 
widząc, że Kulach ukrył w kieszeni butel
kę wódki, rzucił elię na niego i wyrwał mu 
butelkę, poczem wyszedł z lokalu. 'Za nim 
podążył Kulach, który, chcąc odebrać kole
dze butelkę, Klapał go za kjcfllniiierz. Wywią
zała się szarpanina, w czasie .kitórej Kos wy
jął z kieszeni butelkę wódka i z całej siły

^^.GOSPODARCZE
Bankowość polska w dobie kryzysu.

Sprawą, szerdko komentowaną i roz
ważaną w ostatnich czasach, jest za
chwianie równowagi w zakresie naszej 
bankowości na niekorzyść bankowości
prywatnej. Wyraża się to w poważnem
aminie jeżeniu m 
ku lat wkładów

przestrzeni ostatnich kil 
w bankach akcyjnych.

W porównaniu z rokiem 1930 .wkłady' te 
zmniejszyły 6ię o blisko 60°/o. Wpłynęła 
na to przedewszystkiem trudna sytuacja 
życia gospodarczego. Mówi się często o 
deficytowości produkcji, która zamiast 
dawać zyski, przynosi, straty. .Mówi się o 
głównej przyczynie tego stanu rzeczy — 
przeciążeniu w dziedzinie świadczeń pu
blicznych — na rzecz Państwa, samorzą
dów, ubezpieczeń społecznych. Topnienie 
wkładów w bankach prywatnych dowo
dzi, że nie są to frazesy, lecz konkretna 
rzeczywistość. Deficyty produkcji, pokry 
wane z rezerw, były pompą, która wy
ciągała wkłady z banków prywatnych, 
przelewając je w dużym stopniu do bud
żetów publicznych. Dzięki tym wkładom, 
dzięki rezerwom, życie gospodarcze mo
gło przetrzymać kilkuletni. okres ciężkie
go kryzysu. Dzięki nim również przetrzy
mać mogła ten okres nasza gospodarka 
publiczna.

Coraz częściej 6ły»zy się o oznakach 
poprawy, jaka zaznacza się na horyzon
cie gospodarczym. Nie wnikając, czy i- 
stotnie nadchodzi chiwila lepszego jutra, 
nie ulega wątpliwości, że kryzys obecny 
jak nie był jedynym, nie będzie 'też o- 
statnóm wstrząsem, jaki przechodzi go
spodarka światowa i gospodarka nasza. 
Z tej więc racji jasnem jest, iż okres po- 
myśknotści gospodarczej musi być wyko

Kronika gospodarcza.
WYMIANA AKCYJ BANKU POLSKIEGO. 

Z dniem 3 kwietnia rb. Bank Polski rozpo
czął wymtanę starych akcyj .na nowe. Akcje 
imienne nowego wzoru są wydawane wza- 
miain za akcje <leiwine i opiewają na 2f> sztuk 
Akcje okaziciełskie natomiast, jak i daw
nej nie uprawniające posiadaczy do udzia
łu w walnem zebraniu, wydawane są w od
cinkach pojedynczych, lub na podstawie u- 
chwały rady BatnŁu, w odcinkach zbioro
wych. Do każdej akcji nowego wzoru do
łącza się arkusz z kuponam: na otrzymanie 
dywidendy w cągu 20 lat!, oraz talon za 
którego wajrotem po upływie 20 lat wyda
ny zostanie nowy arkusz kuponowy i nowy 
talon.

BEKONY POLSKIE DO AtNGLJl Jak już 
podawaliśmy Aiuglja zdecydowała się zwię
kszyć, na okres najbliższych paru miesięcy, 
kontyngent importowy bekonów z zagrani
co. co tłumaczy sie. ntawystaK^jfiiCa oapsluk 

rjału ognióirwałego <w Pilicy. Matarjał 
tem głównie przeznaczony zostanie do bu
dowy szkół powszechnych na terenie 
gminy Pilica i Okolicy.
X ZE STRAŻY. W dn. 4 b.m. odbył się w 
Bolesławiu rejonowy zjazd naczelników 
i zastępców etraiży rejonu ból es ławek i‘-go 
i sławkowskiego. Program zjazdu obej
mował: strzelanie o tytuł mistrza rejonu 
na 1934-5 r., sprawy organizacyjne, tech
niczne i wyszkoleniowe i t.d. Mistrzostwo 
w strzelaaiiu rejonu bolesławkiego i 
sławkowskiego (z karabinu małokalibro
wego, na- odłegł. 50 mtr.) zdobył p. Sta
nisław Pęgiel z Lasek (punktów 205 na, 
300 możliwych).

uderzył przyjaciela w głowę. Uderzenie by
ło taik silne, że Kulach z jękiem zrwvł4>iił ,lię 
na zftemiię. tracąc przytomność. Kosa aresz
towano. a ciężko rannego odwieziono «!o 
szpitala, gdzie pomimo natychmiastowej po
mocy zt.rar], wie odizyslkowśzy przytomno ści.

Sekcja zwłok wykazała, że śmierć Ku lo
cha nastąipła wskutek wstrząsu mózgu. Na 
wczorajszej zoąpraiwie, która się odbyła 
przeciwko Kosowi w sosnowieckim Sądzie 
okręgowym, oskarżony oświadczył, że był 
laik pijamy, że nie pamięta przebiegu zajścia. 
Ponadto tłumączył się on tem, że przed tra
gicznym wypadkiem żył z Kułaehcin w zg<>- 
tltóe i nlie czuł do niego żadlnej wraży.

Po przesłuchaniu świadków, których ze
znania nic ciekawego do sprawy nie Wnio
sły, sąd, uznając winę oskarżonego za zu • 
pełnie udowodnioną, skarał Kosa na 5 lata 
więzienia.

rzystany w kierunku stworzenia warun
ków, któreby pozwoliły gospodarce za
równo prywatnej jak publicznej prze
trzymać przyszłe wstrząsy. .

Jednym z tych warunków jest uimożl 
wiernie tworzenia życiu gospodarczemu 
rezerw. Jest to więc problem zapewnie
nia warunków opłacalności produkcji. a 
więc przedewszystkiem problem zmniej
szenia obciążeń publicznych, które tę o- 
ipłaCałność zmniejszają. Drugim warun
kiem jest skierowanie tworzonych przez 
życie gospodarcze rezerw do takich ośrod 
'ków, które mogą gwarantować, iż w cię
żkich chwilach wszystkie odcinki życia 
zasilane będą w sposób równomierny. Z 
tego względu musi być zachowana ró
wnowaga między wysokością wkładów w 
bankach publicznych, zasilających prze 
dewszystkiem gospodarkę publiczną ,j w 
bankach prywatnych, zasilających życie 
gospodarcze.

Ostatnie lata naruszyły tę równowagę. 
Wkłady w bankach prywatnych zmniej
szyły eię poważnie. W bankach publicz
nych utrzymały się na niezmienionym 
niemal poziomie. Spowodowane to było 
— poza już wspomnianym procesem wy
czerpywania rezerw, do pewnego stopnia 
także polityką uprzywilejowanych ban
ków publicznych, celem przyciągania do 
nich wkładów7. Z uprzywilejowaniem tem 
należy skończyć. Szczupłość zasobów 
banków prywatnych jest bowiem czynni 
kiem, który ograniczając możliwości fi
nansowania prywatnej produkcji, utrą- i 
dnia jej rozw ój i podźwlgnięcie ze stanu 
depresji.

M. Kr.

cją krajową. Jednak wbrew początkowym 
przypuszczeniom kontyngent Polski, mimo 
tej podwyżki, ulega obniżen iu, a to z uwagi 
na fakt, że udział procentowy Polski w kon
tyngencie ogólnym, wynoszący dotychczas 
9.55 procent został zmniejszony do 7.95 pro
cent. Ogólna kwota importu bekonów z za
granicy ustalona została do końca b.r. na 
5.420.300 jednostek. Z tej sumy przypadnie 
na okres do końca rb. 2.962.900 na okres 
zaś od sierpnia do grudnia włącznie — 
2.557.400 jednostek. Kontyngent Polski, wy
noszący ostatnio do dnia 28 marca 45.500 w 
okresie 44ygodniowym, został zredukowany 
na okres od 29 marcia do 'końca lipca do 
30.560 w okresie 44ygodniowym. W okre
sie od sierpnia do końca grudnia kontyngent 
Polsiki wynosić będzie 56.330 w okresie 44y 
godniowym.

KONTYNGENTY IMPORTOWE DO FRAŃ 
£U!Ł -Joiiwańl .OffigiSl'' ©odaje wykaz kon

tyngentów importówycłb ustalonych przez 
Ministerstwo przemysłu i handlu dla po- 
■zczegóJnych krajów. M. in. znajduje się 
kilka pozycyj, odnoszących się do Polski, 
a mianow ic e: na klej kostny Polska otrzy
mała kontyngent w wysokości 56 centnarów 
metr. W dziale konfekcji męskiej nie przy
znano Polsce żadnego kontyngentu spown- 
du „znacznego przekroczenia kontyngentu w 
ub. roku". W dziale konfekcji damskiej Pol
ska otrzymała zezwoJeae na import 2.061 
kg. W dziale importu mebli giętych kontyn
gent polski wynosi 15 centnarów metrycz
nych.

POLÓW SZPROTÓW. W .tych dniach spo- 
wodu braku zapotrzebowania nastąpiło o- 
gianiszenie połowów szprota. Rybacy w 
Gdyni łowią teraz od 1.000 kg. do 1.500 kg. 
na kuter zależnie od siły motoru. Kutry z 
Heliu otrzymały podecenie łowienia tyflko 
po tysiąc kilogramów n,a statek. Należy za
znaczyć, że jeden kuter rybacki może zło
wić w czasie jednego wyjazdu na morze 
nawet 10.000 kg. szprotów, a obecnie łowi 
dtziesięć procent swojej możliwości. Jeżeli 
więc dotychczas zawsze było za mało szpro 
tów, to po nastaniu dni cieplejszych wę
dzarnie na wybrzeżu ograniczyły pracę, nie 
mając już talk wiele zamówień z kraju. Po
lityka zmniejszania połowów szprota na 
swoje dobre zalety w tem, że niema nad
miaru szprotów, łyilko łowi się tyle, ile wy
nosi zapotrzebowanie, w-kutek czego ryba
cy zawsze otrzymują dobre ceny. Ostatnio 
płacono rybakom dziesięć złotych za sto kg 
■zpTotów świeżych.

LOGIKA.
Ona: — Szalenie lubię zwierzęta, przepa

dam za niemi, kochany!
On: — Bajecznie — w takim razie nie ku

pę ci już torebki ze skóry krokodylowej.

fłffllltt SU filffll MlROmiYNI.
Do natychmiastowego objęcia po

sada pierwszorzędnego mistrza wzgl. 
kierownika ruchu dokładnie obznaj- 
mionego z rafinowaniem olejów ja
dalnych i produkcją margaryny.

Dokładne ręcznie pisane oferty z 
życiorysem i wymaganiem co do pensji 
należy kierować pod „WK 362” do 
administracji piama. 2459

’ PROSZEK

z.,KOGUTKIEM
><fc\^U5UWA NńJUPORCZYWSZY

W BÓL GŁOWY
HIĆREHĘ MEWRALCJ^

BÓLE ZĘBÓW,
GRYPĘ PRZEZIĘBIENIA 

bóle; artretyczne .
'■ /•STAWOWE KO STNE . T. P

PROWKI TF.WYRflBIflMY i W POSTfld

TABLETEK.
'Żądajcie oryginalnych proszków

z,KOGUTKIEM"
858

Lecznica chorób skórnych 
i wenerycznych „POMOC" 

czynna od 10—1 i od 4—7 
w święta od 11—11 

1416 Sosnowiec, 
Sienkiewicza 17a parter 

dom Pracown. Przemysł. Handl.

Wizyta zł. 5.—

Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „BALSAM 

THIOCOLAN AGE” przy gruźlicy, bronchi- 
cie, kaszlu ułatwia wydzielanie się plwociny, 
wzmacnia organizm i samopoczucie chorego, 
powiększa wagę ciała, „Balsam Thiocolan Age" 
sprzedają apteki i składy apteczne (drogerje). 
Żądajcie tylko w oryginalnem opakowaniu 
,puw i. Esseckieoo w

461



<t. 95. T,TURYSTYKA I UZDROWISKA

WARTOŚCI TURYSTYCZNE
ziem północno - wschodnich.

wem^^ywojnandlowej w kiewiczowskiego1*, spełniając równo prozaiczną, szawie,^dJJ^.^w7rXar^e ?-J®«“® dwj® °.onjop,e j«dnlł nŁch
szawie .. _________ .. ..
rozwoju ziem wschodnich" niezwykle cie
kawy, gruntownie opracowany wykład p.t. 
„Akcja gospodarcza na ziemiach północno- 
wschodniah". W wykładzie tym znalazł się 
następujący ustęp, mówiący o wartościach, 
torystycanych tamtejszych ziem.
„Ostatni ,4produikt“ lokalny, nad 

którego waloryzacją zaczynamy usil
nie pracować — to piękno naszego 
krajobrazu, czar przyrody puszczan 
skiej, pojeziorza brasławakiego, Na
ręczy, tego wewnętrznego morza wi
leńskiego, egzotyzm bagien pole
skich^ to nasze pamiątki historyczne 
i prehistoryczne — grodzieńskie i 
wileńskie, nieśwdeakie, nowogródz
kie, marskie, jagiellońskie, batono
we, kościuszkowskie, wreszcie — to, 
związane ściśle z naszemu ziemiami, 
wspomnienia i pamiątki literackie. 
Ziemie Północno - Wschodnie — to 
-raecież ojczyzna Mickiewicza, te
ren, do którego przywiązana jest 
jalknaściślej akcja tego dzieł, będą-jalknasctslej akcja tego dzieł, będą
cych duchowym chlebem powszed
nim dla każdego inteligentnego Po
laka. W 750 szkołach średnich Polski 
przeszło 300.000 uczniów czyta „Pana 
Tadeusza*,JDziady“, „Świteź", 
„Grażyn<“, powtarza na pamięć „Li
two! Ojczyzno jnoja“ łub „Ktokol
wiek będziesz w nowogródzkiej stro 
nie". I mimowoli w każdym Polaku, 
znającym lub zaznajamiającym się 
z dziełami Mickiewicza, budzi się 
zainteresowanie tem wszystkiem, co 
stanowi ich tło i treść. Źiemie Pół- 
rłoano-Wschodnie mogą zaspokoić te 
pragnienia duszy polskiej: mogą po
kazać w Wilnie: mieszkanie Mickie 
wieża i dawny uniwersytet wileński, 
obecnie U. S. B. z tradycjami śniadec 
kich i Lelewelów, i Celę Konrada, i 
Tą, co w Ostrej świeci Bramie, w 
Nowogródku: ruiny zaniku Mendo- 
ga, dom rodzinny poety i farę, do
mniemany, a jakże wierny, teren 
akcji „Pana Tadeusza** w Czambro- 
wie, pierwowzorze Soplicowa — i 
jezioro Świteź, Tuhanowicze z al
taną Maryli, Worończę i Zaosie, miej 
sce urodzenia poety, wreszcie cały 
krajobraz nowogródzki, malowany 
zbożem rozmaitem, wyzłacany psze
nicą, posrebrzany żytem, nowogródz 
kie pagórfki i żałosne, niestety, reszt
ki puszcz mickiewiczowskich. I tu 
rozpoczyna eię akcja „Towarzystwa 
Rozwoju Ziem Wschodnich**, które za 
pośrednictwem „Orbisu" chce udo
stępnić te bezcenne skarby kultury 
polskiej, chce przedewszystkiem w 
porozumieniu z władzami oświatowe 
mi otworzyć je młodzieży szkolnej 
organizując szeroko pomyślaną ak
cję tnryetyczną, o zabarwieniu hi
storyczno-literackim, ze szczególneir 
uwzględnieniem t. zw. „Szlaku Mic-

Udogodnienia turystyczne we Włoszech.®
Włoskie Ministerstwo Komunikacji 

idąc po linji jaknajwiększych uła
twień dla cudz.orz,iemcÓ3V — turystów, 
udzieliło niezliczonych zniżek kolejo
wych, ważnych do dnia 30 wrześnie 
1934 r., a mianowicie:

1) indywidualne zniżki 50% przy 
przejazdach tam i ^powrotem pociąga
mi, aeroplanami i statkami, zaś dla 
grupowych przejazdów 70% zniżki.

Bilety te są ważne na 50 dni, a mo
gą być również i prolongowane c ła
twością. — Cud aoziemiec-turysta zao
patrzony w taki zniżkowy .bilet ma 
I^awo do wszelkich zatrzymywań po 
drodze bez żadnych ograniczeń i for- 
malności, jak również do dowolnego 
przekraczania punkt ów granicznych.

2) Zniżki 50% na tak zwanych bale
tach „Alpy południowe", „Wewnę
trzna komunikacja" i „Wolny prze
jazd’ , które to bilety mają prawo sa
me przez się do 20%, tak, że w sumie 
dają one 50% zniżki od taryfy.

Ze zniżek tych korzystać mogą ró
wnież i Włosi zamieszkali poza grani
cami kraju.

Bilety te sprzedawane są tylko przez 
vi.trranic7ne a tencie i w> granicznYch

______ _____ doniosłe misje: jedną 
idealną, polegającą na zaspakajaniu 
duchowych potrzeb wj" ' * 
go społeczeństwa i drugą

Otwierają się wrota uzdrowisk...
W uzdrowiskach naszych wre praca 

nad wykończeniem przygotowań do przy 
jęcia gości. Już od 1 kwietnia w szeregu 
miejscowości rozpoczyna się sezon wio
senny, do korzystania z którego zachęca
ją ceny zniżone w stosunku do pełnego 
-ezonu letniego.

Poza uzdrowiskami, czynmemi cały 
rok, bez przerwy, jak Zakopane, Rabka, 
Jaremoze, Worochta, Jaworze, Wisła, Na
łęczów, Otwock i t. d. sezon wiosenny 
z dniem 1 kwietnia rozpoczynają:

INOWROCŁAW — gdzie dzięki wpro
wadzonym opłatom ryczałtowym, które 
obejmują koszt mieszkania, utrzymania, 
apteki lekarskiej, taksy kuracyjnej, ką
pieli i zabiegów leczniczych według or
dynacji lekarza, kuracja stała się przy
stępna dila mniej zamożnych chorych. 
Ryczałt w sezonie wiosennym od i. IV. do 
15. VI. wynosi: za pobyt 14-diniowy zl. 
145.—■, 21-dniowy zł. 215— i 28-dniowy zł. 
275.—

TRUSKAWIEC — po przerwie miesię
cznej rozpoczyna również z dniem 1 kwie 
tnia swój sezon wiosenny przy wyda- 
Inem obniżeniu kosztów zarówno miesz
kania i utrzymania jak i cen kąpieli oraz 
zabiegów leczniczych.

Przegląd wycieczek morskich
URZĄDZANYCH PRZEZ L1NJĘ GDYNIA — AMERYKA W SEZONIE 

1934 R. OKRĘTEM „WARSZAWA*.
Czas trwania wycieczki: 4 dni i 20 godzin. 

Ceny: od zł. 120 do zl. 250.
WYCIECZKA DO KOPENHAGI.

Gdynia odj. środa 13.6 godz.ll; Kopenha
ga przyj, czwartek 14.6 godz. 11; odj. sobota
16.6 godz. 18; Gdynia przyj., nedzieda 17.6 
godz. 18.

Czas trwania wycieczki: 4 dni i 7 godzin. 
Ceny: od zł. 90 do zł. 220.

WYCIECZKA DO SZTOKHOLMU.
Gdynia odj. wtorek 19j6 godz. 11; Sztok

holm przyj, środa 20.6 godz. 17; odj. sobota
23.6 godz. 1; Gdynia przyj, niedziela 24.6 
godz. 7.

Czas trwania wycieczki: 4 dni i 20 godzin. 
Ceny: od zł. 100 do zł. 230.

WYCIECZKA DO RYGI, TALLINA 1 
I HELSINGFORSU.

Gdynia odj. wiórek 26.6 godz. 11; Ryga 
przyj, środa 27.6 godz. 17; odj. piątek 29.6 
godiz. 3; Tallin przyjazd sobota 306 godz. 6; 
odj. niedziela 1.7 godz. 3; HeJsingfors przyj, 
niedziela 1.7 godz. 8; odj. poniedziałek 2.7 
godz. 2; Gdynia przyj, wtorek 3.7 godz. 17.

Czas trwana wycieczki: 7 dni 6 godzin. 
Ceny: od zł. 130 do zł. 540.

Lita ja Gdynia — Ameryka, zakontrakto
wała na letnie wycieczki okrętowe S-S. 
.Warszawa". Szczegółowy rozkład wycie
czek, ich tra6y, kalendarz i oeny przedsta
wia eię następująco.

WYCIECZKA DO KOPENHAGI 
I SZTOKHOLMU.

Gdynia odj. sobota 19.5 godz. 11; Kopen
haga przyj, niedz. 20.5 godz. 11; Sztokholm 
przyj, środa 23.5 godz. 11, odj. czwartek 24.5 
godz. 24; Gdym a przyj. 6obota 26.5 gedz. 7.

Czas trwania wycieczki: 6 dni i 20 godzin. 
Ceny: od zł. 190 do zł. 390.

WYCIECZKA DO LENINGRADU.
Gdynia odj. potniedz. 28.5 godz. 11; Le- 

lingrad przyj, środa 30.5 godz. 14, odj. Mi
nta 2.6 godz. 14; Gdynia przyj, poniedaa- 
ek 4.6 godz. 17.

Czas trwania wycieczki: 7 dni 6 godzin, 
leny od zl. 220 do zł. 570.

WYCIECZKA DO SZTOKHOLMU I WISBY.
Gdynia odj. środa 6.6 godz. 11; Wisby 

>rzyj. czwartek 7.6 godz. 7; odj. czwartek 
.'.6 godz. 20; Sztokholm przyj, piątek 8.6 
godz. 9; odj. niedz ela 10.6 godz. 1; Gdynia 
przyj. poniedziałek 116 godz. 7.

dworcach kolejowych po uprzedniem 
przedstawiieniu paszportu. Zniżki te 
udzielane są cudzoziemcom-turystom 
przebywającym conajmniej 6 dni wc 
Włoszech, licząc od północy dnia wja
zdu do kraju.

A teraz słówko o biletach okrężnych, 
które są ważne na 92 bardzo zajmują
cych i różnorodnych szlakach. Waż
ność ich trwa od 30 do 45 dni, która za 
minimalną opłatą może być przedłużo
ną.

Bilety t. zw. „Wolny przejazd" po
zwalają turyście przejeżdżać kraj w 
każdym kierunku i bez żadnych ogra
niczeń w czasie trwania ważności ba
letu, a ważność ta waha się od 8—15 
dni. Wydawane są albo na całą sieć 
kolejową, lub też na określone połacie 
kraju, jak na Włochy Środkowe, Po
łudniowe etc.

Bilety okrężne, t. zw. „Alpy Połu
dniowe" odpowiadają najbardziej tu
rystom zagranicznym, gdyż pozwala
ją na dowolne przekraczanie punktów 
granicznych bez żadnych ograniczeń 
i wydawane są na 222 różnorodnych 
tras. « ważnością na 2 miesiące, która

,-------------„ skierowanie poprzez
ruch turystyczny na Ziemie Północ-

zaspakajaniu no-Wechodnie ożywczego strumienia 
yikształcone- dopływu kapitałów, podnoszącego 
i — bardziej ich dochód społeczny". (Orbis).

W ŻEGIESTOWIE-ZDROJU - .ryczał; 
za 3-<tygodniowy pobyt i kurację z opie
ką lekarską wynosi zł. 170 — 260. Różni
ce w opłacie ryczałtowej zależne są od 
zamieszkania w., wspaniale urządzonym 
Domu Zdrojowym łub też w wygodnych 
lecz skromnych pensjonatach.

Spółdzielnia „Dom Wypoczynkowy 
Pracowników Umysłowych Koncernu 
Naftowego we Lwowie" nabyła iw Żegie
stowie 2-morgowy obszar na budowę 
gmachu o 70 pokojach dla. swoich człon
ków. Budowa została już rozpoczęta we
dług projektn dziekana wydziału archi
tektury Politechniki Lwowskiej. Wobec 
zamierzonych wierceń za wodą mineral
ną, która ma szereg wycieków po
wierzchniowych na gruntach Łopaty 
Polskiej w Żegiestowie, prowadzi się obe
cnie badania geologiczne, celem wyzna
czenia miejsc pod otwory wiertnicze. 
Urządzenia lecznicze zdrojowiska zosta
ją rozszerzone przez zamierzone zainsta-* 
iowanie aparatur do przepłukiwania je
lit wodą minerallną. Urzędnicy państwo
wi, samorządowi, oficerowie, lekarze, den 
tyści, aptekarze korzystają w zdrojowi
sku z 40% zniżki.

M.

może być przedłużoną za minimalną 
opłatą.

W ten sposób Włochy niesłychanie 
ułatwiają turystyką po swym kraju, 
który swem niezrównanem pięknem 
— tradycją i zabytkami swych miast 
jest prawdziwą atrakcją dla cudzo
ziemca. Że wspomnę tylko o Rzymie: 
„Rzym starożytny", który na skiniie- 
nae „II Duce" dźwignął swe pokruszo
ne kapditole i w oczach powstały ze 
szczątków ruiin kolumny i świątynie 
dawnego Rzymu Cezarów, który azie- 
diziczyf skarby 3 części świata i pro- 
miierwo<wał cywilizacją ria całą Euro- 
Pć

A zarazem jest Rzym stolicą posia
dającą wszelkie zdobycze techniki no
woczesnej; wspaniałe hotele urządzo
ne z całym luksusem doby dzisiejszej, 
stadjony, pływalnie etc.

Rzym to jedyne miasto, które słusz
nie nosi nazwę „Wiecznego Miasta", 
ściąga rok ręcznie dziesiątki tysięcy 
turystów, którzy nienasyceni piękno
ścią tego jedynego miasta na świecie, 
miesiące całe uważają za krótkie by 
je zwiedziić, a parę dna wystarazają- 
cyich by je nakochać i za niem tęsknić.

WYCIECZKA DO KOPENHAGI.
Gdynia odj. czwartak 5.7 godz. 11;'Kopen

haga przyj, piątek 6.7 golu. 11; odj. niedzie
la 8.7 godz. 18; Gdynia przyj, poniedziałek
9.7 godz. 18.

Czas trwania wycieczki: 4 dni 7 godzin. 
Ceny: od zł. 90 do zł. 220.

WYCIECZKA DO SZTOKHOLMU.
Gdynia od'j. środa 11.7 godz. 11: Sztokholm, 

przyj, czwartek 12.7 godz. 17; odj. niedziela
15.7 godz. 1; Gdynia przyj, wtorek 17.7 
godz. 7.

Czas trwania wycieczki: 4 dni i 20 godzin, 
Ceny: od zł. 100 do zł. 230.

WYCIECZKA DO KOPENHAGI.
Gdynia odj. piątek 20.7 godz. 11; Kopen

haga przyj. solx>ta 21.7 godz. 11; odj. ponie
działek 23.7 godz. 18; Gdynia przyj, wtorek
24.7 godz. 18.

Czas trwania wycieczki: 4dtn: i 7 godzin. 
Ceny: od zł. 100 do zA. 240.

WYCIECZKA DO SZTOKHOLMU.
Gdynia odj. czwartek 26.7 godz. 11; Sztok

holm przyj. piątek 27.7 godz. 17; odj. po
niedziałek 30.7 godz. 1; Gdynia przyj, wto
rek 51.7 godz. 7.

Czas trwania wycieczki: 4 dni i 20 godzin. 
Ceny: od zł. 110 do zi. 250.

Projekt rozbudowy 
PODHALA.

W ostatnich czadach wyłoniły 6ię pro 
jek ty przeprowadzenia szeregu prac, 
związanych z zeuropeizowaniem koma- 

’ nikacji z Podhalem i dotyczących rozwo
ju samego Podhalan

Projekty te obejmują zsiektryfikowa- 
nie linji kolejowej Katowice — Kraków 
— Zakopane, przebudówę węzłów kole- 

■ wych w Płaszowie i Suchej, tak, aby po- 
, ciągi mogły bez zmiany kierunku jazdy, 
’ a co zatem idzie straty czasu, mijać te 

stacje. Ponadto projektuje się budowę 
dworca osobowego w Rabce, aby pociągi 
idące do Zakopanego mogły zajeżdżać 
do Rąbki, wreszcie budowę nowego dwór 
ca kolejowego w Zakopanem i to w dol
nej części, miasta, prawdopodobnie poni
żej ulicy Nowotarskiej nad potokiem Za
kopianka. Z tym ostatnim punktem łączy 
się konieczność przeprowadzenia nowego 
odcinka kolejowego, mianowicie od 2-3 
linji wiodącej do Poronina.

Projekty te obejmują także budowę 
kolejki linowej na Gubałówkę, z budową 
tamże hotelu, oraz tramwaju podtatrzań
skiego Witów — Zakopane — Bukowina. 
Projekty te, zwłaszcza dotyczące samej1 
okolicy Zakopanego, jak również łączą
ce się z tem prace już rozpoczęte przy 

1 przebudowie szosy Kraków — Zakopane 
na porządną asfaltową drogę automobilo
wą, należy powitać z radością i pragnąć 
możliwie szybkiego ich zrealizowania. 
Krok ten rozwiązałby wiele dzisiejszych’ 
problemów uzdrowiskowych na Podha- 

1 lu, dając możność rozwoju także i innym 
miejscowościom poza Zakopanem. Odcią
żyłoby to w znacznym stopniu Zakopa- 

I ne, niejednokrotnie już dzisiaj przelu
dnione, oraz dostarczyło nowych atra- 
kcyj turystom.

Dobrze wiedzieć o tem, że...
w Toruniu przy ul. św. Anny pod N-rem 

190 stoi dom jednopiętrowy, w którym w 
r. 1473 dnia 19 lutego urodził się Mkołaj 
Kopernik;

Kościół parafjaJny w Tczewie pod Gdań
skiem zbudowany został w XIII w., jak o tem 
świadczy zachowane do dzisiaj w pierwota 
nym stanę prezbyterjum;

widoczny z okien wagonu kolejowego przy 
przejaździe przez Stary Sącz na drodze do 
Krynicy klasztor Klarysek został zbudowa
ny przez Królową Kingę, która też tutaj 
właśnie umarła i została pochowaną. W 
Klasztorze znajduje się piękny rękopis Dłu
gosza „żywot świętej Kumegundy-i z bardzo 
c ekawemi miniaturami;

grupa skał piaskowych w Krze-ławicach, 
w pow. Myślenickim, wraz z laskiem miesza
nym, porastającym stoki wzgórza dźwigają
cego skałę, i stojąca obok niej kapliczka : 
chata pustelnika zostały uznane za zabytek 
przez Urząd Wojewódzki Krakowski.

...w Gildiach pod Częstochową istnieje do 
dzisiaj pęjkmy kościół modrzewiowy z wy- 
rytym rokiem 1059, jako datą budowy;

ruiny zamczyka w Olsztynie w Piotrków- 
skiem są pozostałością warowni z czasów 
pierwszych Piastów, umocnionej następnie 
przez Kazimierza Wielkiego.

ZAŻALENIE.
Do dentysty przychodzi były jego pacjem
— Przyszedłem w sprawie tej sztucznej 

-zczęki, co mi ją pan zrobił.
— O co chodzi.
— Obiecał mi pan, że będę mógł tefat

dobrze jeść... •/•«.
— Więc?
— Więc nic z tego! Moja żona gotuje tal 

samo podle, jakate
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Majątek
Bilans na dzień 31 grudnia

Inwestycje:
Grunty
Budynki
Narzędzia i ruchomości 
Urządzenia techniczne 
Sieć
Aparaty u odbiorców 
Nowe budowle i urządz

rf.

26.725
512.189

66.818
2.644.144
3.977.890

152.506
46.699

Kapitały : 
akcyjny 
zapaso-wy 
amortyzacy. 
-rezerwowy

Zobowiązania 
zł. gr.

7.428.775

Kasa
Bank
Weksle
Papiery wartościowe 
Dłużnicy <
Kaucje
Materjały do budowy

4.239
5.756
9.145

24?
396.250
33.950

642272

09
89
43
51
24
56
07 Zobowiązania długoterminowe: 

Wierzyciele w krajowej wa
lecie
Wierzyciele w Mgrancznej 
walucie Ł 39.896.9.6 a 
zł. 29.06

1.500.000 —
56.265 —

575.104 3Ó
125.590 56

2.256.95-7

79 4222.235 32

Rachunek
Wydatki

35 ________
70 Specjalny rachunek ipnzejścio- 
** wy różnic kursowych na zo

bowiązaniach zagram icznych
72
50 _____,_______ __ __________
17 Zobowiązania krótkoterminowe:
19
50

W!erzyciele
Akcepty

8.520.594 92
7.476 20 Różni za gwarancje

1.159.391

572.716

44.456
264.856

56

72

62
84

8.520.594 92
7.476 20

strat i zysków na dzień 31 grudnia 1933 r.

zł.
552.965
27.645
66.679

3.065

Wydatki eksploatacyjne
Podatki i świadczenia socjalne 
Odsetki i różnice kursu
Odpisy na dłużników -------
Odpsy na amortyzację urządzeń 68.666

Wpływy z oparacyj przed
siębiorstwa

Wpływy 
zł. gr.

499.056 Ti

499.058 75
Zarząd: I. Beresziko. J. Regulski.

Komisja Rewizyjna: Stanisław Konozvkow-
■ki, L eon Krzemiński, Adolf Oppenheim, 

Wilhelm Schulte, Kazimierz Żochowski.
Blłaas na dzień 31 grudnia 1931 r. po re*sumc|i w myśl uchwały Walnego 

Zgromadzenia Akcjo«arjus»ó w z dnia 26 marca 1934 r.
Zobowtanamińa 

zł. 4

Za Radę Nadzorczą: I. Sułowski, P. Drze
wiecki, Sz. Lamdau.

Majątek

inwestycje:
Grunty
Budynki
Narzędzia i ruchomości 
Urządzenia techniczne 

. Sieć
Aparaty u odbiorców 
Nowe budowle i urządzeń 07

60.696 
2.637.015 
3.866j957 

128.867
48.699

zapasowy 
amor-tyzac' 
rewir wowy

1.500.000
56.265

348.799
125.590

2.030.652

7.260.751 73

Kasa 
Banki 
IWefcsśe 
"Papier .y

Kaucja
Materjałv do budów;

irtościowc

531
4.112
3.495

247
196.657
25.336

741.987

50
45
60
95

Zobowiązania długoterminowe:
Wierzyciefle w krajowej wa
lucie 4.181.126
Wierzyciele w wagra niemej 

walucie Ł 44.473.120 po kur
sie zł. 30.20 1.543.104
Specjalny rachunek przejścio
wy różnic kursowych na zo- 
boiwiązamiaoh zagrań. 587.721

Zobowi ąizami a krótikoter winowe:
Wierzyciele 75.309
Akcepty 55.000

Kaucje 195

95

36

46

8253.110 16
Bilans na dsień 31 grudni* 1932 r. po raasumaji w myśl uchwały Wainag o

Zgromadzenia Akejonarfussów z dnia 26 marca 1934 r.
Zobowiązania

zł.
Majątek

Cawestycje:
Grunty
Budynki
Narzędzia i rutho ro".
Urządzenia techniczno 
Sieć

Aparaty u odbiorców 
Nowe budowle i urządzeń

Kata
Banki
Weksle
Papiery wartościowi
Dłużnicy
Kaucje
Materjały do budów

8253.110 16

zł. gr-

26.725
512.189
65.672

2.640.713
3.951280

121.111
48.699

7.344.391

6205
11.1-17
10.700

247
319.184
51.455

695.635

09
89
27
15
96
24
07

67

09
25

50
09
20
07

Kapitały: 
aikcyjmy 
zapasowy 
amoTtyzacyjin y 
reoerwiowy

gr-

Zobowiązania długoterminowe: 
Wierzyciele w krajowej wa-

Wierzyciele w zagranicznej 
walucie Ł 40.571.15.2 po kur
sie zł. 29.17 1
Specjalny rachunek przejścio
wy różnic kursowych na zo
bowiązaniach zagrań.

Zobowiązań ia krótkołerminiowe: 
Wierzyciele 
Akcepty

2.196.930

4.210.921

1.183.478

577.947

30.481
219.176

81

15

52

35
86

8.418.935 87
5.304 —

Za Radę Nadzorczą: T. Sułowski, P. Drzewiecki, Sz. Landau. Zairząd: I. Be
resziko, J. Regulski. Komisja Rewizyjna: Stanisław Konczykowski, Leon Krze
miński, Adolf Oippenheim, Wilhelm Schultz, Kazimierz Żochowski.

Reasumcja bilansów zamknięcia za 1931 r. i 1932 r. dotyczy otwarcia specjalnego ra
chunku przejściowego różne kursowych na zobowiązani ach zagranicznych, w zwiąańau 
z rachunkiem wierzycieli w zagranicznej funtowej walucie, który to rachunek w pier
wotnych bilansach figurował po kursie parytetowym funda.

E

MÓWEK. ELOM 
DO ZĘBÓW

Główny Skład
». Wilii i ta

Będzin, Kołłątaja 1.
____________________ 1178

lllllllllllllll
/rMMMnerata miesięczna w Sosoow- 
«■ bez odnoszenia do domu zŁ 3.00. 
Pseaumsrata miesięcsma poza So- 
mowcesn i w Sosnowcu z otaeaze- 
MMa do domu SŁ 5.50.

77

39

25

21
56

gr.

KINO
I*' 

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

Dziś ostatni dzień po cenach zniżonych od 25 groszy 
największe arcydzieło produkcji polskiej 

KOCHA... LtlHL.. JZIIIJL 
z obsadą: Loda Halama, Eu;,enju3z Bodo, Władysław 
Walter, Żula Pogorzelska, Konrad Tom wielu innych. 

Następny program: PAPRYKA.
Początek saansu o godzinie 4 popołudniu.

KINO 
„E1EI” 
Sosnowiec, 
Dęblińska 4 

tel.10-95.

Dziś premjera! Największe wydarzenie XX wieku!!!
Szczyt artyzmu i techniki!

„NIEWIDZIALNY CZŁOWIEK”
Reżys. genjalnego twórcy „Frankensteina” Jamesa WHALE’A. 
W rolach głównych: Gloria STUART i Claude RAINS. 

Nadprogram: Aktualny Tygodnik Foxa. 
Początek seansów o godz. 6 popoł. w niedziele o 4 pp.
Passc-partout w piątki, soboty i niedziele nie ważne. —

KINO 
W 
w Sosnowcu nl. 
Warszawska 2.

Od piątku 6-go kwietnia i dni następne
Miljony kobiet cierpią okrutny głód miłości, bo na świecie 

został jeden, jedyny mężczyzna!
# Oto treść arcyfilmu p. t.

ŚWIAT BEZ MĘŻCZYZN 
w roli głównej: GLORIA STUART. — — Olśniewający
przepych wystawy! — — — 1000 najpiękniejszych kobiet!

w .°X»y- pre,„mi. „Wielka Księżna Aleksandra".

KINO 
jir 
w Dąbrowie 

Górniczej

Od czwartku 5-go bm. i dni następne
Wielka zagadka kinematografji!

Rewelacyjne arcydzieło techniki i artyzmu! ! 

Niewidzialny Człowiek 
W rolach głównych: Gloria STUART i Claude RAINS. 

Wkrótce: „PIĘKNY JEST ŚWIAT”.

DROBNE OGŁOSZENIA
POSADY 
i PRACE

Wielkopolska F-ma S. 
A. przyjmie
2 PANÓW i 2 PANIE 
do pracy propagando
wej. Wymagana uczci
wość, pełna initelAgen
cja i dobra prezencja. 
Bez tych danych nic 
można liczyć na przy
jęcie. Zarobek od 300 
-50Ó złotych miesięcz 

nie. Po miesięcznym o- 
kresie próbnym stała 
posada. Zgłoszeń a tyl
ko osobiste z dokumen 
tami w piątek od godz. 
9—13 i od 15—17 u kie 
roWnika biura. Kato
wice, ulica Młyńska 5 
mieszkania 4 ii p.

2468

SKLEPY 
składy przemysłowe, 
mieszkalne lokale do 
wynajęcia oraz fan o 
trzy pokoje z kuchnią 
4-te piętro wypłacal
nym. Targowa 18.

2301

DO WYNAJĘCIA
2 .pokoje z kuchnią na 
Pogoni, przy tramwa
ju, bez wygód. Zgło
szenia: „Kurjer Za
chodni" pod „2 poko
je". 2468

POKÓJ
duży, komfortowo u- 
rząazony, śródmieście,! 
z utrzymaniem lub bez, 
do wynajęcia. Wiado
mość: telefon 2-75.

2463

Miód*’*>v*a leczniczy 
cena 3.80 - 4.50 i 5.00

Grzyby
Kawę dobrą 
herbatę najlepszą 
Ryby marynowane 
Ryby wędzone 
Śledzie minogi 
Oliwę francuską 
Olej delikatny 

do sałatek
Koniaki, likiery, 
wiao stołowe 
poleca 1419

Koilffiou I JeJrjtzeii

Bi u ro Sprzedaż v

EEIEIT1 „SUlir
S. Unierzyski 

Wojkowice Komorni-, 
ul. Sobieskiego 76 p 
Grodziec k-Będzina 
lelef. Będz n 609. 126!

Winiciy Uzysiegły
ROMAN KAJEWSKI 

wykonuje wszelki 
prace wchodzące w 
zakres miernictwa. - 
Sosnowiec. Czysta 7. 
Telefon 10-50. 2241

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

ROŻNE

OŻENKI
ZAPOWIEDŹ!

Podaje sę do ogólnej 
wiadomości, że poste
runkowy P. P. Mie
czysław Mader, kawa
ler, zamieszkały w 
Tczewie, ulica Kościu
szki nr. 14, niezamęż
na Anna Plewa, bez 
zawodu, zamieszkała 
w Tczewie, uloa Pol
na nr. 5 chcą zawrzeć 
związek małżeński. — 
Tczew dnia 16 marca 
1934. Urzędnik stanu 
cywilnego w. z. Szan- 
drach. 2464

NOWOOTWARTA 
NOWOCZESNA 
SZLIFIERN1A 

„SZYBKOSC“ 
firma Wyspiański, So
snowiec, Żeromskiego 
14. Ostrzy i naprawia: 
przedmioty fryzjer
skie, rzeźnickie, intro
ligatorskie, krawieckie 
i t. p. Wykonanie so- 
lńdne! 1143

OGRÓD
warzywno - owocowy 
do wynajęcia. Sosno
wiec, Piłsudskiego 25. 

2461

LOKALE
3 POKOJE

z kuchnią z wygoda
mi II piętro od zaraz 
do wynajęcia. —• Za
kręt 7. 2326

PIĘKNE 
o wytwornej linji ka
jaki żaglowe po bar
dzo niskich cenach 
wykonuje nowootwar 
ta Sosnowiecka Wy
twórnia Kajaków — 

Parkowa (Wawel).
2382

Wiersz milimetrowy Jednolamow y: ■■ 1-ej stroale, względnie przed tekstem M gr.; 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 m. Numery dowodowe 
płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada

Małachowskiego 7. Tel. 7-90. — Grodziec, Będzińska. 
■» .u. Krótka 11. Tel. 202. — Zawiercie, 3-go Maja

WKTUJWA « WDtkTfW NACŁ STEFAN 11

27.
- -KURIERA .-l€HOaN»JGO“ W SOSNOWCU. PU-SI >OSKTEGO 4.

Sosnowiec,
3-go Maja 21
CENY ZNIŻONE 

CODZIENNIE ,
ŚWIEŻE MASŁO.

LAKIEROWANIE 
rowerów na gorąco w 
różnych kolorach (z 
gwarancją) wykonuje 
po cenach najniższych 
Zakład mechaniczny i 
wytwórnia rowerów 
Karol Baran, Sosno
wiec, Prez. Mościckie
go 12. Telefon 7-32.

2201

SPRZEDAMY 
duży „Elektroluks" 
nowy za 250 złotych 
Maszynę do szycia 
kasę kontrolną „Na- 
tional'1. Wiadomość- 
Bank Spółdzielczy So- 
-nowiec, Marjacka I

PLAC 
narożny niewielki cen 
trum pod duży dom 
dochodowy — ta n :o 
sprzedam. Zgłoszenia 
pod ..Narożny". 2C>"

PIANINO 
czarne nowe, per«- 
•zorzędne. koncertom c
do sprzedania. Wiado
mość: Telefon 2-75.

ARGUMENT.
PopijaJski wraca do dorniu z „rybki" mcc- 

uo zawiany, żona go wita słowami:
— To wstyd! żaden dobrze wychowań' 

mężczyzna nie wzaca do demu pijany!
— A cny dobrze wychowane kob ety roz

mawiają w nocy z pijanymi?

Seryjne drobne ogłoszenia,
F. IS «yr..ów w k.łd.m

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 »ł.
Za każdy wyraz dsdstltowy dapłaaą H _
- BEDAłAaB ocr. Mływ


